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THE ANONYMHE ETAIPEIAT ME THN ENGNYMIA
«MOTOR OIL RENEWABLE ENERGY MONONPOIONH AE.»

ME AP, I E.MH. DOBT01901000

KEPAMAIL

EMNCNYMIA, EAPA, ZKOMGE KAl AIAPKEIA

ApBpo 1
Emwyvugla

H ewwvupia Thg sTapeice; sivin «MOTOR OIL RENEWABLE ENERGY
MONOMPOIORNH AE.».

Vi T auvcAAeryln Tag e o EEWTEpIKD, B ¥ pripomaieiTod 0 Emoevypic « MOTOR
QIL REMEWABLE ENERGY SINGLE MEMHBER 5.4 ».

TE Oho TR LMUTIO TG ETTIPEING B ouagdpeTal TOUAGASTOY, f tMwvupia TNo
etaupzing, 1 é8po TG kel o apBpog FEMH T craipsing ko ey 1y eToipsio €lve
UL ERROTROQION, TO yEYOVOE uTh TTRETTL EONE VO OvWaPEezTo pna.

ApBpa 2

‘Edpa

. BEd&po Ty £Toipeiog opileron ¢ Ajpoc Apopovaicu ATTIERE.
-H Etaipeia pmopsi vo Wbpeel Kotoompara, enoudimore omy EAMED kel oo

ERWFEQIKS, pETT QD TPONYQUREV OMORwwYn omépodi Tou MoknTikod Tng
Zupfovhiou e v otroly Bo reBopl{ovion TouTaXpove o UITOKPOWGEE KO O

GPUEBICTTES £irl YEVIED O TROTIOL AEITOURY]OE QUTuyr,



KTl T ROGUTH N qpeliceran ] abhoSnuoy ETOarpEnsy Toy £xouy TpEoa i)
EQULON CEOTTOUG TIOPE IPE PEIS.

F.oon hpuary by ETOIPEILY, OTHY EAkGRG | 1o efLItEpG, aToor i mar.
poppne 1 sonorrpabinn g Puams Npoowrma p NOTLA  NLAA, pE
CEOTTO0; O{oMUs, TOPEPPELEI; SUPTARPLAUCTIKOOG 1} Omhd ypnoipow; HE
QTCIOWEI TTOTE TROWA, COT KOl EMPISERS, YO TRY TTRAYHQTOTOIN TN Tar ORaTar.

& n omourogol JiEvEpySNl MIEONG  POOEWC ERTTOEKULY TOOSELY  ORETIKLIY
UETWE 1 FPPETWS PE TOUE TEOWadC ThE ETRpEins.

9N EKTOVNON MEAETIY KO [ TOPDYA CUEBSUABUTIXIOW  UTTAREDWIY KO
TEYVOYWIOIOEG OE TYEGN PE TOUS OROTMOS TRG ETaipeldd O ladieet 1 woopiked
T HOGLT,

10N KOToYUpWOT Afeon TTopoyn GOEIDL XPNONS KOI EXPETAAMUONC [ N PE
QMOIONSHTIOTE ARD TROTTD KOTGXUPLHTN H/KC ERPETAARELITN SIKOMY LTy
fopmuvieng ko MYEURORPKAE e Taicg, T EUTFDpIIRY  OnpEITey.
SIMALHETLWY f CURETITEXWICS [TTITEWTLIW ). HEBGGwY TEY vayviddias (know how)
EATT.

1.0 ouppsTogA oL KaBE Zibous Slayuinapd ayETICONEVOU PE TOUL OEDTOUG TRE.

12.n emévduan vy SioBeoipwy g O peToxic. CEOypOpo K@ TiThDUG TTACE
PUGES (EIONYHEVWY KT SIONmooy OTELmI Ry [ HR G100 X pREaTIaTh R T
Erbaduers i rou sETERIKAL], BOBHUS KON 95 [0 LOITODEE oW KA TT0 POIYLUYT,

12.n Tapoy £yyuiTEwy [ TEMEYYURDEWY 1} DTTCIDOONTIQTE Bop@nc ofpdiane
QT GO TS 1 WITER TRATLIY Y10 SELTTRGETNON Tuky QULEPE pAY Ty THE 1] Tiwy
o BESEREWIY PE QUYF] ETHREIRROELY

14,0 TpouREOT, TWANDT, Oyopd Kol OV YEVEl ERTIDRIC QUOIKOL cEpion, aTny
NuEdord ke ahhnlom], g8 ool mare pgopyg] Ot Lypomoquewan,
CGUNTIEDNEYOU 0 OB CEpNE poppf), o omoadnmore EOTqyopir  mEAaTuy
GUHHIYE HE TO WOPS, FURTEPIROYPOYOPEVNG TG SIgayLdyng kol Efaywyig
PUSIEGD QLRIOU CITHG KO TTROE TR EAARWIEA ETIEROTEH,

15.H petapopd km Sokivion guakod aepior of oTToalnTmoTe pogen (17X
UYEOTTOINMEVEL, TUHTTICT HE YO APUOLKDL CEHOL).

18 H woroozen,  ouyveljenon  san Afoimompyio  povidow emefrpyaciog pn
EMIKivEUVIGY CTOPOIMPOTLWY, KZHLIC KOI N ENTTOPIKT EXWETOMAEUGT Twwv

WO ey OGP Iy TTRonGwTLIN.



ME Ty oo 24072020 Extamtn vk £buEAS U aTopoTiofnke n ankinom
TAU METOWIKOU KEQOAIOU TS ETONDCICG, WE ONTEOTDIXN TROTOTIGHNGT Tuu
gpbpou 5 tou Korgwarkal e pa modd EYPLD AYO EKATOMMY FILIM
OKTAPOZIOMN XENAADON (€2 8000000 pe £rdoon iMoo Ok iy
(2EGO0) vl vopaF TIKESY HETOXLWY, OwopasTienS oficg (€100} g koBe pog.

Wi it amd 1052021 "ExTakty FEvkR ZuvEhewan amopodiotnre n cugnor
TOU WETOYIKGY KLpohdioy T4 TOPEIQG, PE QuTiaTeNxr TPomOTIOinSn Tou
dpBpor 5 Tou Kotodtankol  the  win moah  EYPO EJKOEI E=
EXATOMMYPION {(£26.000.000 pe exboon Sowooiwy e ydndusr
{260 000 vEwy ouopoaTIKWY ETOYWY, OvepasTiedg ailag (E100) g kads
Hide.

Me 1y ond 1672021 Eerowtn Feviki Towdeuon amopaoicBnre n avinon
TOUW PETOXKOU K2EOACOU THE ETONQDICS, PE OYTIGTREN TPOTTOTTOINan Tou
dpBpeoy b tor Korootomead g yio mood EYRD EMOE ERKATOMMY PIOY
(E1.000.000) pe £xdoon Sk aunduwy (100001 wiwy ovoPaoTiKuy HETOKWY,
ovapooTikig aflag EKATD EYPL (E100) vrig kabs s,

Mg Th o 511172021 Exrokrn Feviki] ZuvEReudf omogagiofnke n aubnom
TOU pETOYGOD mepohafou ang erdiprio, pe aeTloTore TLOTTOMGINDG Tou
gpBpau 5 rou Kotoomamksd Tng yia MNOZ0 EYPL TPIGN EKATOMMY PO
EZAKDEIION XIAKADN (£IE00.000) pe earofoin pevpnTwy woi £ndoan
ToidawTa B gimabooy (35, 000) viwy OOLOETIRGRY PRETSY LY OVOPCOTIKAC C5iag
Exnatrg EYPO EKATO (E100) g koSepnrg.

Me 1w amd 8122022 Exsaxiy v Tovfieuon) amopooiglnke n odgnon
T PETOY KON KOPOADIDU THE ETORDEITS, PE OWTIGTON TRoTTOmoindn Tou
gofpoy 5 oTou KOTOOTonRey g yin [OIZ0 EYPO FIEWNHNTA TNEWTE
EKATOMMYPIQN (E85 000 000 pe ckdoor TevToksTiuy TEVHYTA $IAINELNY
{550,003 viw ovopooTikey prToywy, ovopnoTtkng oficg EKATO EYPO
(E100) g koBEpIL,



3. O aufnoeig Tou Kegahalon ol amopacifovTal oUpguva JE TNV TIZpaTTavs
Tapdypagso amoTEADUY TRPOTTOTToInan Tow KaraoTankad, GEv UTmdREN T Gpiug
OF BIOIKNTIKS EYEpIon, WANY Twy TTEQITTTIEEWY TOU auTr arrarelron ougipuyva
pE TNV Trapaypapo 3 rou dpBpou 9 tou N, 45482018,

4. Evrdg pnvog awd tn AEn Tng pobeouiog Tou oploBnke yia v karafohn g
oofnong perd omd kaGe abGinon Tou kegahoiou, To Aloknmkd ZupPodho
UTroRpEOUTal VO HEQIHVATE! yIg TNV moTtotreinon karafolic rou kepaaiou
oUppuiva pE Tig Siaraterg Tou vépou. H mpoBeopia karafokic e alénang Tou
Keqohcdou opifeval ame 10 dpyavo mou EAMIBE TNV O¥ENKA amopaan ko Hev
pmopel va elval pikpdTEpn Twy Sekarecadpuy (14) npepay oUvE peyahimepn
TV TEGOUpL (4} drwaov amrd Ty nEEpd mou kara)wpiBnke n amogaon auTn
oto I.E.MH.

ApbBpo B
MerToyig

. Ch peroxéc meg eanpicg £ivon ovopooTikés oto advolo Touws kol afaipeTe.

2. H ovopaomikh agio ruy peroyuwy opifevm o ekard evpar (100€) g kabs piog,

. H evmpZio opeihil va tnpol BifAlo peEToywy. 1o ffAo ourd xaraywpifovio ol
HETOXOM, JE QVOYROP!) TOU OVOPOTETWWVOROU 1| TRS ETCIRIKNG ELWWVUMIE Kal TG
dEuBuvong [ TS EDpag Toug, KoBukg Kol Tou ETTayyEAPOToC Kol TN EBvIKSTTOE Tou
kOB peTdyou. IE kaBe TEPITTWON ovoypaperol o apiBpos Kol n arnyopla ruy
pEToXWY, mou karexel Kabe péroxog. To PifAlo pmopei va Tnpeiton ko nAEkTpovied.
L) HETOYOC EVOVTI TNE ETaIPEIOG BEWPEITOl 0 LYYEYPOUUEEVOS OTO BIBAO aurd.

cH popel twy rithov rwy peroyay kaBopifovtal amd o Aoknmgd ZupBoio
HE amogpaorn Tau. Me Ty amogaon aut kobopifETm ToauTtdypova o TUmog T
ALY Tl PETERLAY, O QpIBUOC T HETOY N TIOU EVOLUOTWVONT OF Eva TiTAD,
TO KEipEvo Tou Tithou Kol OAao Ta aTopaiTnTa Kard vopo oroixein. Axopa ol Titho
TWW PETOX LN (Epouy auEovTa aplBpd, Ty cppayido Tng eTapelag, ypovohoyoly T
kal umoypdgovia amd tov Npdedpo rou Aioknmikod LupBoudiou ko amd eva
pHEADS TOU, TroU KaBopllETan Y outd To OKomd PE amdgaon Tou MoiknTiKoo
LupBoubion,



Apbpo 7
BIKGUUPOTO KOl UTTOXPEWTEN TWY HETOXWY

1. O pETOYOl GoKoOY TO OYETIKG JE TRV Sioiknomn e erapeiog Gikapara Toug, pdvo
HE TV cuppeToyn toug oty Nevikl ZuvEheuon. Ta Sikawopata Kan o UTToypemTEg
exdome peEToXS TapakohouBoly Tov KoTd vépo KOpIo TS, N kupidTnTa BE TOU
Tithow T ouvETGyET® ouTobidiweg iy amodoy Tou Korootomkod ko Ty
amopacewy e TEVEAC ZUVEAEUOELC TLW  PETOYLW Kol Tou AionTikol
ZupBoubiou, o1 omoieg AapBdavovran evTic Tww oplwy Tn¢ Sikaodooiog Twy ko Tou
whpou,

2, KiBe péToyos omoudiTmOTE KON OV KOTOIKE] AOYICETOI, WE MROS TIC OXETEIS TOU JE
v Evaipela, on €561 vopipn katoikia tou v £dpa g Etaipeiag kol umdkem ot
Bikenodogio Twv Sikaotnplwy g Edpag g Eraipeiag,

3. H guBdvn tou PeETORoU TTEpIoPICETN oTny ovopaoTi afia mc peroknc Tou, Kade
METOYI) TTOpLEl IKQipa £ TOU KOTd 10 TIapoy Karaaramkd tuyoy DIavEopEOU
HEpleUOTOS Ko Of TEpTTLon Sionddosws g ETmpeiag, afiukrews £ vou pEpoud
Tou poidvTog S EkkaBaplosus TG et TEpouoiag, To omoio ovnioTogel o
OuTi We Kol KGBe GhAo Ooiwpa TPORAETOHEVD aTmd T NOpo Kol 7O TTOpov
Kerraaranied,

4, KaBe peroy wopéxel dkaiwpa wippow omy Fevikl ZuvEAeuon. Ze TEpITTWON
ouykuploTag  Emi pETONAS, TO Siditpo Whgpou Twy ouyKupily aokeita
UTTOXPEWTIKWE Pove amo £va kowd avrimpocwmo, Méyp tou Siomaoped Tou
OVWTERW  KoivoUO EXTIPOOWITOU OVOOTEAAETON 1 AOKNON TWyY EE TG PETOXMS
Sikciwparuy, ZE TEpIrwen Yuplapol 15 ETRapmiog omd Ty KUpIaTnTa PETOYNE
EpapuotovTor ol GiaTaielc Tou aptpou 1177 Aomikou Kusbika.

Apbpo B
Aoiwpa WpOTIPHOEWS

1. Ze gabe weplmmwon auifoews Tou Kepahoiou, TTou SeV yivETOI PE E10QOopa €15 EIBOC,
kaBme ko of wepiTwon exBdoEwe opohoyiov pe BiKoiwpo PETOMpoTG OF
pETOXES, VIO TO VEO KEQANGO Kol To opohoyidkd Oavelo TrapéXeTol dimoiwpa
TPOTIHNGNG aToug KaTa TNV ey g exdoeong PeToyoug TG ETmpeias, ooppuwva




2. Mz aimnan HeTdxuy, TTou exmpocwToly To Eva eikootd (1/20) Tou koraBefAnpevou
gepaiaicy, 1o AiKnTKG ZupBouhio uTroypeolTal vo EYYPOWEL OTNV NEERRoW
Buimakn Mevikfg EuvEAeuonc, ou £xe1 fdn ouykinBei, mpoobera BEpara, £av n
oyeTIKh airnan WeEpIEABE aro Monmkd Eupfooro dexoamévre (15) ToubMngoTov
npépes wpiv omd T Fevikny Zuvékevon. Ta wpdoBera Bepora TpEmal va
SrpomelovTal ) va yvwaToToioovTol, pe EuBivn Tou Moiknmkod Zupfouhiou, kata
1o apBpo 122 tou v.4548/2018, emrrd (7) roukdyroroy npépeg o amd m FNevikr
Zuvideuor, Av To BEpara autd Sev dnuoaieuBoly, ol GITOUVTEG PETOXO! SIKaIoOyTa
va Inrfioouy Ty avaPoll g Fevikls Zuvihevons olppwya e v mop. 4 Tou
TTapovTog dpBpou Kal va Tpofoly o [Giol atn Bnuodiewon, kard 1o opIoPEVd aTo
Tponyolpevo ebdago, pe damwavn T ETmpeiag.

3. To fuownnke ZupPoiho Gev elval UTToXpaEwpEvo va TTROPROIVEL OTY EYypopr
Beparwv oty nUepRo diarakn, oOte oTn Gnuodituon 1 YWWoTomoinon autuw
pali pe aimohdynon ko pe oxidio amogdozwy mou umoBdlhoviol amd Toug
HETOYOUG CUNPWVE JE THY TIIPAYPOPo 2 TOU TTapOVTeg, av TO TIERIEY OUEVO OUTLY
EpyEToH WRoYavies o avTiBEDT) JE TO VOO 1) TO XpnoTd AEn.

4. Me aithomn peToXouw [ PETOXWN Tou £xTpocwmolv To Evd exoatd (1720) Tou
garafepAnpévou kegakoiou, o MNpdedpog g Zuvidiuong umoypeodtal va
ovafahe o povo @opd T Ajyn aropdaewy amd T Fevikn ZuvEAeuar, Toxmen
i1 EKTaKm, yid oho f opigpiva Btpara, opifovial nuEpa ouviXiong TS
ouvedpiaong, aut mou opifEvon oy aiTor TwY PETOXwWY, N oToio opwg Sev
HTTOpE va ammeXel TEMOoOOTEpD amd clkoo) (20) nuépeg amd TN ¥povohoyia Tne
ovaBohng.

5. H per’ avafokn Mevien ZuvehEuon ammoTeAel QuVEXION TNS TRONYODUEYNG Kol Hev
errraiTEiTan 0 emrovdinen twy Sorumocwy dnuooicuang g TpoorAngng T
HETOXWY OF QuTiy OF, PTTOPOUY Vil HETOOYOUV KOl VEOI NETOXOI, THROUHEVLNY TV
TNROUUEVLIY TWY CYETIKWY SIOTUTTLMTELSY TUUNETOXNE.

6. Merd amd almon omoioubimote perdyou, Trou uoBdAlETar OTnV ETMPEIT TTEVTE
(5) rouAdyiorov Thfpeg nuEpeg e amé T Mevikd Zuvedevan, To AwiknTikd
FupPolho vmmoyxpeoutal va tapixel ot Fewvikp ZuvEhsuon T amolpeve
OUYKEK PIJEVES TRANpOpOpiES yia Tic UTTOBECEIC TNG ETIRENIS, OTO HETPO TTOU QIUTEG
EivTl X PROIHES IO TV TTROYHCTIKS EkTipnan Twy Bepdrwy mg npeprioiag Sidtalng.
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KOTEYOUY KOT TV Goxnom Tou oxenkol Swmwparoc,. Tétom amebaln amoTtehei
KO 1) KOTOBE0N Ty PETOX WY TURpLIVET JE TNV TIapaypapo 2 Tou dpBpou 124 Tou
N. 4548/2018.

12, Awoiwpo vo NTHCOUY EKTOKTO EAEYYO TNG ETOIPEING amd To AKOOTAMO, TTou

owalel kara 1 Sadikaoia g exolaoc dixaodooiag, Exouy BETOY0I TN ETAIPEING
TFOU avTITTpOCWITEDOUY Toulayiotov To fva akootd (1/20) Tou karaeBhnpivou
kEPaAaion.
O ward myv mapoloo Tapaypogo £heyyog DwTaooeral, eav mBavoloyolvial
npd€eic mou apafidiovy SiomdEElg Twy voPWY §) ToU KaTaoTaniked TS ETaipEias
N amopdoel e Nevikle ZuvEAEUONG. I KABE TERMITWON, n altnon EAEYYOU
TpETEl v uTofdAheTan eviog Tpuow (3) ETLV anTO TV EYEPIOT TWY OIKOVOHIKIY
KOTOOTAOLWY TS XPRong, EVTOS TNS omolag TEAEOTNKOV O KOTOyYEAAOUEVES
TIPGEE.

13, Mévoxor ¢ eranpebsc, Tou exkmpoowmolv To Eva mEpmTa (15) Tou
gorafePAnpévou kepahoiou, Bwoodvral va {nmoouy amd 1o AaoTipo  Tov
EAEyyo ¢ eTmpeiog, cpooov amd TRV OAn wopela aumc alhd km pe Paon
OUYKEKpMUEVES evOEiEel xoBioTorm moTEuTd 6T i Giolknan Twy  ETOpIKwY
umoBeoewy Sev ookeirm o emBarAe n xpnom ko ouver Suageipion. O
coToOvTES Tov EAEYYO PETOXOI KOTA TIg Trap. 12 kal 13 Tou TrOpOVTOS, oWEiloUY va
arrodeifouy o1o DIKaoTpIo OT KaTéxouy TIg HETORES TTou Toug Bivouy To Dikalwpa
va CnTRGouY Tov EAEYYO TRS eETaipEiac. Tétowm amddeiln amoTeAsl Ko n KOTdDEon
TLY HETOYWY olp@uwva e Ty Tapdypoapo 2 Tou dpBpou 124 Tou v. 4548/2018.

To Gwoompio propel va kpivel 41 1 EETTROGWITAEN TWwy QITolVTWyY PETAXWY aTa
Moiknrikd ZupBotko, oUpgpwva pe Ta apBpo 79 0 80 tou v, 4548/2018, bev

Bikcnohoyvel Tov EAEYYXO pE Baon Tig wapaypdgpous 12 ko 13 Tow apévTog dpBpou,
KE®AMAID IV

FENIKH ZYNEAEYZIH TON METOXON

Apfpo 10
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ouvedpiaon Ty Fevikh) ZuvEAEUOT) Ty PETOYWY  OTOV KPIvEl OKOTTIHO 1) avaykoio
(ERTORTH YEVIKN cuvEAsuon),

Ho Tevikrp Euvéheuon, pe  ebaipean TC EMOVOARTTIKES OUVEAEUOEIS, TPETTE]
va koheitan eikom (20) Toukdyiotay quépes Tpiv ammé v opiopsvn yia )
ouvEGpOon TG, AEUKPIVICETON, OTI SUvUTTOAOWICOVTON Ko OF Iy EpYAMIPES NUEREC,
H npépa Snpoomedoews e mpookhioews e Mevikne ZuveAedoelis Kal f npEpa
TG ouvEDpIGOEWS TN GEV uTmoAoyif ovTal.

L LT TIPOOKANOY  Tuw pEToxwy  of Tevikn)  ZuvEAEUON avogEpovTo i)
yYpovohoylo, n wpa Ko To ofKnpe, pE okl SieoBuvon dmou Ba ouveEABED ny
Zuvihevorn, Ta BEpora g nUepnoiag SuamalEws PE oTREAVEID TOUG HETOXOUS TToU
Exouy Diaipa ouppeToyie kabuwg km akpifizic obnyies yia rov TpéTro PE Tav oTroio
ol pETOXOI B0 PTOREOOUNY VO PETAONOUY aTny ouvEASUON KOl YO Qokfoouy 1o
BikaDPOTS TOUuS OUTOTPooWTTWS [ &' AVTITTpOGWTTOU I} Kol Tt amdoTacn. Ly
nueprola Sidmaln TEpAapfdvovTa KOl o TIPOTACEI, TOU  TUROV  EyIvo,
METELWY ExTrpoawmolvTiay 1o 1020 Tou karoBefAnpévol Kepahilou oUuppuwva pe
To Gpfpo 9 1y rou eAeyer oUpgpwva P 1o apBpo 121 wap. 2 tou N. 4548/2018. H
pdakAnan aury dngooElETo GWwe opifel o wopog.  ITnV TEpTTWaR TTou ol
HETOYO! Eyouy YwwoTaToifoe eyealpu oty eraipela ) SIedBuvan Toug, 1) ko
v wapoloa mapdypago mpdokhnon e Mevik(g ZuvEheuonc prmopel o
KOIWOTTOIETON OToUG HETGYOUS HE DIKQOTIKG ETMHEANTH | HE cuaTnpevn emaTohl
pE mapadoon mc TpdokAnong. & mepiTTwon mou n TpookAnon emoibeTar e
OUGTHEVT ETIOTOAR, 1) amooTodn auTg Bo wRETE, amodedoypiva, va Tponyemal
mEvIE (5) Toubdyiaroy npEpeg g wpoPleropevng ame To vapo eMGIoTg
TpoBecpiag Snposicvong g mpdokAnong. H mpdokhnon propel va KovorroeiTal
aToug HETOXOUS KM HE NAEKTPOVIKO TOYUQpopEio fpoooy £youyv GnAwoe amy
ETQIREIT TV nAEKTROVIK Toug SedBuvan Tovhdyoroy eikoal (20) nuépec amd my
FEviKN ZuvEAEUOT] KOTOTIV OXETIKD EMIOTOAS TG ETmREITG.

. Npooxhnon yia obykAnon Fevikie ZuvEAeuong, Sev amoreital oty TERITTTWON
KOO TNV OTroia OTn) ZUVEAEUDT) TIOPIOTOVTON 1) QVTIITPOOWITENOVTON HETOYOI Trou
EXTTpoOLWTTOUY To oUvodo Tou KEpakaiou Kol kavels amd aurolc ey avmAEyel aTthy
TpaypatoTroinot e Ka oTn Afjyn amopaoewy.

. Te Moiknned Zuppodio Trg ETaipeiog £4e1 Tnv umroypewar, Heka (10) nuepec TTpv
omd Ty TokTikn Cevikn ZuveAeuon, va Betal orn SIGBECT Tw UETOXLW TIE ETIOIES
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ETH Ty Bepdry g apykic nuepnoiog Sidraing omolcbhmore kal av sival To
THAPG Tou karainpevou KEQaAalou TOU EKTTROCWITETON O° AuTr),

. O amopaceg ne Nevikne Zuveheloewe AapBdvovrol e amoAuTth WhEoWngla Ty

WPy TIOU EXTTPOCWITTOUNVTON OTr) ZuvEheuar),

ApBpo 14
Efmipenikf) omaptia ke wAsiopnpia Mevikng Zuvekedosig

. Kaor' efaipeon n Nevier) Zuveheuan Bpioxkena oe amapTia Kol OuveSpialel LYRUDWC

£ Tlov Bepdmoy g nuEpnoiag MoTGiEwWwS, EQV  QVTITTROOWTENOVTAl O QUTHY

1o fpiou (1/2) rou karaPefhnpévoy  kepohaiou, GTov  TROKETM YIO OTTOQATER

THOU Qpopaly O

a) Mapdracn me Hdpreas, ouyywveuorn, Sdomoon, perarpon, avaPlwan
Siahuan T ETaipelac,

B) Mevafodr g eBumdTnrog g ETaipeicc.
v} MeTafodn Tou avTiKeIpEvou Thg ETXEpRoEwWS TS ETapeiac.

&) Takniksg adfnon Tou Kegohoiou, EXTOC av emBAALEToN amd To vopo 1 yiveran pe
KEPOAUOTTOINGT OMOBELOTIKIN.

£) Meiwon Tou kepakaiou, EETOC av yiVETOl gUpguuva PE TV TTopaypago 5 ToU
dpBpou 21 f§ v wapaypago 6 Tou apBpou 49 Tou v. 454812018,

ot) MetaBehn tou Tpdmou SIGBECELG TWV KEpDLY,

{) Mepropiopds 1 n kardpynon Tou  Sikaiwpatog mwpoTipnong kar dpdpo 8 Tou
TTOpOVTOS,

) Mapoyd f avaviwon efovoiag wpog 1o AloknTkd ZupBodhe yio adfnon Tou
kegahalou 1 éxkSoon opoloyiakol doaveiou, SOppWYG Pe TV Trapdypaygo 1 Tou
apBpou 24 tou v, 4548/2018, OTTLG ITYUEL

B) EmradEnor Twy uTroy PELICELWY Ty HETOY W KO8 Kol 0f kABe dhAn WEpITTTLON
mou opifEran amd 1o vopo,

Ay Bev ouviEAEOTEL N amapTia ™S WRONYOUPEVNS Tapoypd@ou aTny  TTRLWT
ouvebpiaorn, ouvepyetal eTravalnmmienl ouvedplaon evrdg eikoo (20) npepwy amo
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ZUVEAEUOT) OTTO amOOTACT) CUPPLVD JE TO avidTEp, AapBdvouro umroyn yia 1o
O NHATITNG THE aWOpTiag Ko TAEKnplas dmwg akpifuwg of mapovTes.

. EuppeToxn oty yngopopia e Fevikhs EuvEheuwonc ehvan Suvary kol armd
amagracn, i alinhoypaplog ) e nAEKTpovikg pioa, Sibayopevng Tpiv o TV
ouvEkeuon, urd nig mpoldmobioeg g Tap. 3 Tou dpBpou 126 Tou N, 4548/2018,
To BEpara ko va ynpobeina pmopel va GomiBevro kol n oupmAfpwon Toug va
yivera kol nhektpovikd pEow Smdiktiou ] oe Eviumin popgr) oy £dpa g
etaipeiag, O pevoyo ou ynpifouv Go ohdnhoypapiog f pe nhexrpovikd péoo
TUPEWVE JHE TO cvoTEpal, uTehoyifovral yia 1o axnuanopd e amapriog kol
MASIOWNPIaE, £pOoov O OXETIRES WO Exouy TTapoAngBel amd v eTaipgia 1o
OpYGTEPD EikoOl TEOOEPEIS (24) wpeg Tpiv amo Ty Evapin e auvedplaarnc.

. O awogaceg The Nevikng ZuvEAEUong i Ghwy Twy Bepdroy TToU EPTITITOUY TNy
oppodidmrd TG, WANY Twy BEparwv TG TaKTKAS yevikljg ouvEleuong, v
SuUvaToy v AapBavovTon ame Toug PETYouS Xwpic auvedpioon, olppwva PE )
dabikaaia, Toug dpoug kal Tig TpolmoBiong Tou apBpou 135 Tou N. 4548/2018
O oulnmoeg ko o amopace e Nevikng EZuveleloewe mepwopilovral ota
Bipara ToOU avaypdpovial omy nuepnoia diarafn, ekt av WpoKEmal yia
TROTICToON Ty TROTOoEwWwY Tou Aoinnkod Zupgfoullou wmpog ™ [evikn
ZuvEAeuon Ty PeTdXLIY 1} Yo TrpoTaon yia olykhnon veag Nevikig ZuveAedowg.
. Mo o Bépora wou gudnrolvTal kol omo@aal{ovial orn ouveAEuon  ThpouvTal
MPOKTIKG  Tou  uTroypdgovial amd  Tov MNpdedpo ke To Mpopparia g, Ta
aVTIpOipa KON TO QTOOTTaapOTa Tuy TpokTikey ExbBibovral amd Tav [pdedpo Tou
LAioinmkod Zupfouliou ) Tov avdmAngw ) Tou f amd Tpdowmo opilOPEVD HE
arrdgpaan Tou Aoikrmkol ZupBoukiou,

- Me amdpacn Tng YEVIKIS TUVEAEUONE, TToU MapBaveTal LE gavepl Ynpogopia peTd
NV EYKpION Twy ETHGIWY ¥PNUOTOCIKOVOUIKLY KOTGOTAOLWY, EYKpiveTar 1)
cuvohikn Siaxeipion Tou EACBE Ywpa kaTd Ty avTiaTorn Xphon. Zmy yngogopia
mepl Eykplong e ouvohikns Saxeipong, olppuwya pe Ty Tapdypapo 1 Tou
dpBpou 108 tou v.4548/2018 SikonolvTal vo PETEYOUY Ta PEAN Tou BioiknmiKod
cupfoukiou pove pe peToyEs, Twy omolwy ival kKOpIoN, 1 we avTimpadwTTon dAhwy
HETOXWY, E@Ogov Opwe Exouv MiPel oxenkn cfoumodotnon pe pnric ko
ouykEkpigEvES obnyieg wigpou. To B0 woyie ko yia Tous umaAhiAous T
ETONPEICIS,
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7. e kaBe TEpimTLon, TO ammopgvoyTa pédn Tou Amnmikol Zupgfoukiou, avekapThTa
oo Tov apBpd Toug, Pmopouy wa Trpofolv oE auykAnon Mevikng ZuvEAELOTG HE
OITOKAEIOTIEG ORATTO TNV ExAoy véou AoiknTmikol Zupfoukiou,

8. Enig ouvedpidoec Tou AL, kahoOpevol am' aurd, pmopody va TIopioTavTon Gveu
yjpou umakdnhol f ouvepyareg g Etcipeiog, kaBg ko vopikod ] rexvikol
aupfauhol,

Apbpo 17

Efouoia-Appobidtnreg Aoknmikod Zvpfouhiow

1. To Aoiknmed Zupfodko £ Tn doiknon mc ermpeiag, T S Eipion ¢ ETApIKGS
TWEpIOUdIoG kol TV EV yEVE EMGLEN Tou oxomou Tng kabBug ka) Ty (Baaonn ko)
ebwdikn ) exmpoawTman Tng ETaipeiag.

Amopooile yo 6ho yevikd To {nripoTa wou agopolv Ty Etaipeia péoa ota
mhaioia Tou eronpikod oxkomod, pe efalpon exelva Tou oGppuwva PE To vopo 1§ To
KaraoTatike avijkouy aTny amokAEaTiKh appodaTnra e Nevikie ZuvEAsuanc.

2. Me tyv emgoioln ng Tponyoupivne wapaypdpou, To MAowknmikd ZupBodhio,

EVEEIKTIRG Kou O TEPIOMTTIG:

o. ZuyKahel Tig TEVIKEG ZUVEAEUCEIG TWY HETOXWY, KOBOPICEI TRV NUEPROIa DIATUEN
Toug kai Ta g dnpomedosws TEpD guykhioswg Twy, otrwg o Nogog Km 1o
Kemaaramiké opifouy.

B. Exmrpoouwtrel Ty ETaipeia omny EAMGDG kol oTo eEWTEpKG EVLTTIOV Gnpoaiwy,
DRUonKY Kol ACITTUV Opywy, I Opyoviopuw TTaons @UOEWS 1 QUOIKWY 1
VOGN TIPOOUITTWY, AW EV YEVE! Tuw eV EAMID Sikaarnpiwy, wavTdc BaBpod
kol Sixocnobooiog kol evermiov tou Apeiou MNdyou ke Tou ZupBouliou Trg
Empareiag, KaBWe kOl VWMoY MQITnTIKWyY AlkogTnpiwy.

y. Kovovifa 1o g ecwrepikrs kol efwrepikig heimoupyiag g Evaipsiag kol
mpoadiopifel KaBe Bordvn.
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18, ZuvanTel wovrdg eidoug ouppfaciig kol oupguovieg pE TpiToug, guoka 1
VOPIKG, nuedamd | odhoboamd  WpoowTma  MERl Eloaywyig mpoiov Ty
arrapoTiTwy mpog eTiTeutn Tou okomou meg Etapeiag.

IE. ATTOQPQCIGEl TNV CTUPPETCKR TG ETOPEias OF UMOTAPEVES 1) VECIDPUOHEVED
ouvapeic EMEIpRoe kol T Snmouvpyia viwv xhabuw g Etaipeiog. o
Mpochopfaver ko arodle 10 uTrakAnMed km £pyatikd Tpoowmrs g Etmpeing

ko opifel nig amoboyic Tou.

i, Miopifel Siknyopous ko Ahhoug mAnpefouciolg TPOS EXTTPOCLITINGT TIg
Evonpeiog £vwimoy Twy Siaomikwy Kol ADimiy apyy Kl opyaveIpuy Kol TIpog
EVEPVEID OMOIQOSATTOTE TuW We avl mpdfewy wal £V yivel Siokel wom
BroyEIpiCETON TNV ETCNMHES] WEMOUTIQ Kol ouvdTTeEl oupPolma ko cupfdoe yia
Aoyopiaopd TR ETapEing oxETING TTROS T AV WRAEEIS, OTTLG Ko oTrolalfToTE
aAha kol

. KAeivel 1a Bifhia g Evanpeiog oto TEhog RaBE ETaipikic xpfoews, kKatapTidel nig
ETAOIES Y pNUATODIKOVOUIKES KOTAOTACEIL g kol Tpoteivel Ta Svepnrtia
HEpICUQTT Kol Ta Tpog oXNUaTIopo amoBepomkiy kepahailow Tood,

H avowrpw amapiBunon oy Skawpanwy ko efovonoy Tou Awknnkod Zupfoukiou
Evan ammhusg EvOEKTIKR.

3. To Aoknmikd Zupfodio Km yig povikd SIdarnpo oy peyaAdTEpo Tou uTraloltrou
™E Bnreiag Tou, KaTd To omolo aoKel Ta Kabhikovta Tou, umopel va avaBETEl TRV
doxnon omowwdgmoTte amd ng efpuoieg kol appoBiéTnTES TOU BV GAW 1§ EV pPEPEI
(ERTEE CTrd aUTES TTOU aTramoly TUAAOVIKR EVERYER), KBS Kl TNV EXTROSWITINOM
g Ervaipeiog yevikwg, o éva 1| WEpooOTEpn WpoowIa, pEAN TOUu 1) O,
utrahhiAoug Tne eTaipeiag i Tpitoug, koBopifovrag ouyypOVLIG Kol TNV EXTOOT 1
Toug Opouc auTric TRG avaBeang, pmopel &8 v oplael Kol ToUE avarmANpMUTES TOUC
OF TMEQIMTWON amoudias f Kwhlyarog Toug. Ta TpOCWTTO OUTA PTopoly va
evaBETOUV TTEROITERLS TNV QFKNOT Ty EEoUTLIY ToU ToUS avaTEBnkay 1) HEpoug
ToUmy g ahha pedn Tou Awiknmkol ZupBoudiou, urmmaldflouc The ETaipEiac
TpiToug, pE TV TpodmaBean on TelTo pnia TPoBALTETM OTNV OYETIKN OWOgaoT
Tol Aloiknmkod LupBouhiov. To AonTikd ZupBoluho SOvatol evrianc va avaBETel
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2. LopPoukoc Tou orouaiadel Pmopel vo avTITTROoWITEDETOl oTd AAAD cUpBouAD.
KdiBe oupfouhos pmopei avnmpoowmedsl éva povo odpPouko Tou amouaialel,

3. H ouvebpioon tou Momnmxkou ZupPoudlou Sovartal va GELGyETal Kol JE
rheBidiokeyn obppuva pe Toug dpoug g Top. 4 Tou dpBpou B0 Tou N
4548/2018

4. To fiownmikd ZupPoiho Bpiokeren o omrapTia kol ouvedpalel eykipwg, 6Tav
TOPEUPITROVTAI 1} avTIMTPOOWITENOVTEN O QUTO TO RU TTAEOV VoG (1/2 + 1 ) Tou
guvdhou Ty oupBoluhuy, TTaopolenTopivou TUXoV KAGOPOTOG, DUSETTOTE DL O
OpBPGS  TWY  QUTOTTROCWITWES  TIOPEUPIOKOUEVLIN 1] EXTTPOCWTTOUUEVLIY
oupPodAwy prropel vol Elvol pIKpoTEpos T Tpiwy (3). N v eéeopean Tow
apBpol amapria TopakeimETal Tuyoy wpokdTToy KAGopa. O arTopOooE Tou
fioinmikod Zupfoukiou dapBavavron pe amdhurn TADownpia Ty oup ol
ToU Eival TTOpOVTES Kai ERENWY TToU ovimpocwmwedovTal pe efalpean Ty
nepimTwan T Tapaypdpou 2 Tou dpBpou 5 Tou TapdvTog.

5 No ng oulnmioeg kol Tic omopaoelg Tou Alsiknmkel ZupBouliou TrpolvToa
TIpaKTIKG, Ta owola vroypdgovTo omd Tov Tpotdpedovia, Tous ZupBoukous Tou
mapioTovTal oty ouvedpiaon kol tov Tpapporéa, epdoov aurog umapyel Ol
ZopPoukon Gev Exouy o Sikaiwpa va apynBody TV UTTOYRap) Twy TTREKTIKGY Ty
OUVEGPIIoEWY 0TI oTTolES TTapEOTNOOY, LL WERTTTWOT Gpynang UTmoypagic omad
KOTTOI0 PEADC, YIVETOI OYETIKS MVER o0 TTROKTEG. AVIIVPQpC TWy TTRCKTIKNY
exbibovian emofpwes amd Tov [Npoedpo f Tov avamhnpwn Tou  amd akhe
WpoHoWITe Tou oplletmn Tpog TolTo e To AMEnmKG Iupfolho, yuwpic va
oTrCimEiTa GAAN ETTIKU LIS ToUE.

6. Zro pékn Tou diciknnikold Tupfoukiou pmopei vao yopnynBel amoelnuiwon yia
CUHPETOXT TOUG O auTd, T0 TToad Trg omolag opidera drwe mpofhine o véjog.

7. To pehog Tou Gownnkol oupfouliou Sev Bikceodral vo Wippklel o BEpora oTa
aToin umdpyel oUyKpoUDT CUUGERGVTWN JE TNV ETaipeia Tou Bou 1 TpoowTTy
pE Ta1 om0kl ouvB£ETo PE aydon uTaydpEvn oty Topdypago 2 Tou dpBpou 99 Tow
w, 45482018, Eng TEpITTWOES GuTES O aTTopaoeig AapBavovTal ammd T UTaAoIma
pEAn Tou Biciknmkod gupBoukiou, o TEpiTIwan & ou n aduvapia Yigpou apopa
TOon PEAN, WOTE Ta UTTOAITIG Vi PN oxnpanfouy amapria, Ta Aorrd peAn Tou
Bioenmikod oupPoukiou, aveEdprra ame Tov apiBua Tous, opelhouy vda mpofouy
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Aplbpo 21
Emirporry EAEyyou

H Eroipein Sivora vo SoBéter Emmmpondy EAgyyou, ouw Ba amoreeitan amd Tpia (3)
M ekreheoTika pehn. Ta péhn mg Emmponmic EAéyxou exAéyovral amd v Fevikd
FUVEAEUDN TV PETOYWY TnE Eraipeiag, yio eriow Bnreia, mou dp¥ilen omd v
ETIOpEVN NUEPT PETA TV npEpopnvia ouvedpioone tng Neviknc TuvEhEvonc amd Ty
ool EKAEXTRKOY, KO TROPCOTEIVETO auTopaTa Pexpl v mpwTtn Fevik ZuvEheuon

HETA T AREN ¢ BnTeiag Touc.

H Emmporm EAfyxou apéows PeTd Trjv exhoyr] TN CUVERKETOI KO OUYKpPOTEITOI OF

CHMO, ERAEYOVTOC HE PUOTIKG Whpopopia kol amohuTn mhoowngia tov Npoedpd g
Ko kaBopilovrag T appodiaTnTes .

KE@®AMAAID VI. EAEMXOE
Apbpo 22

Opropieg Tow vopipou eheykTi] 1) Tou eAeykniod ypagpeiou

1. O voppoc EAEYKTIC 1] TO EAEYETIKG ypapelo SiopilovTal ammd T YEVIKN oUvEAEUTN,

£pOooY aIToITETal.

2. LE wate mepimrwon dioplopol vopipou eEAEYRTH [ eAeyKTikoD ypopeiow Ba wpimel
va Swopobileral n avegaprioia Tou vouipow EAEYXTH 1 Tou EAtyxTiKoO ypopeiou
otrd Ta pekn Tou SicknTIkol oupBouhiou ThE ETaIpEiaS,

KE®AAAID VI
ETHZIIEE OIKONOMIKEL KATAETAIEIXZ
Apbpo 23

Etaipici) Xprion

H etaipikn xphon elvan Swdekdpnvng Siapkeng xan apyifel my 1 lavovapiou ko
Myer iy 31n AexepPpiou kdBe Etoug,

Apbpo 24
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Apbpo 25
ApaBeon kepSoy

1. H Ddbeon Twv kobapay kepduw g Etmpeiag, Sievepyeiton olppuve pe Tig
Brarageig v apBpuwy 158 emopeva Tou v. 4548/2018,

2. Ta kaBapad kepdn, epocov kol ato pérpo mou umopoly va SiareBolv, oOPPuV PE
To dpBpo 159 Tou v. 4548/2018, SiamiBevTan pe amdgaan e VEVIKKC ouvEheuong
kard v £Efc GEIpd:

a) Agoipolvial Ta Tood  Twy moTwikay  kovBuhiwv TS kerdoraonc
QIOTEAETUATWY, TroU BEV aTroTEADDY TTRAYUaTOTTOIPEVE KEpDI,

B) Apaipeirar n kowd vov vopo 454812018 kpdtnon yia OXNPOTIONG TaxTIKOD
omoBEpanKo.

¥} Kparcivon 1o amairoupeve Tood yia my karafod Tou ehdyiotou pepioparoc,
omwg TolTo opifeton oo apBpo 161 Tou v.4548/2018.

8) To uméhome Twy kaBapiv kepbuov, Gmwe kol Ta Tuydy hommd képdn, Tou
pmopel vo mwpokdwouv kol wa GioteBolv, olppwve pe To dpBpo 159 Tou
v.A4548/2018, BwoviBeran ehedBepo olppuvg pe Tig OMoPATE, TNG YEVIKAC
TUNEAEUTNE,

Eviekmkig avapépovia n opoin Twy pehiv Tou Aioiknmiked ZupBoubiou 1
umaAlidwy yia Tig unpedieg Toug utrd Ty iidTnTd Toug auth, n Bnpoupyia
aITOBEPaTIEWY, POPOAOYOUREVWY 1] un, N Slavepn oupTrAnpupankol pepioparoc,
M HETQHpORG £15 vEay.

3. H rorafodl twv peplopdruy apyilel o npépa mwou opiferon amd my Fevikn
FuvEkeuon Twv pETdyiov i Te Aoiknmikg ZupPo0hio kol oAokANPUNVETA Eviog BU0
(2) pnvuv amd myv amdgaon g Fevikle ZuvEkeuong TTou svEXpIvE TIS £THOIEC
XPNPOTOOIKOVOHIKES KOTOOTAIEK KOl amopddioe Tr Siavoun.

4. Aaiotyor wou dev Simoay eykaiplig TV TANPWT TWY HERICHATWY TTOU Touc
avrkouy, ouBepio amalmon Tokwy pmopel va Exouv. Amanfoeg karafohic
HERITPATWY TIOpaYpAgoVTm EVIGE TEVTAETIOS Q' (1§ KOTEOTNOOY cTaIThTa.

5. Me amdpoon rou Aiiknnked ZupBoukiou, n oraia AapBaveron eviac The ¥PRone,
elvan Suvarh n Slavoun TROTWRIVIY MEpoUaTWY BE TI ££i¢ Tpolmodiosc:
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Exxabapion - Aropiopog exkaBapioriw

1. Exvie omrd v mEpITITLIOGn TN wTwkedosws, 1 Aban tng Etmpeiag akohouBEei n
ERROBGpIOT TNE. LTIV MEpIMTWON Twy eboagiuy a km & g wopaypdpou 1 Tou
dpBpou 26 Tou rapdvrog, To AomwnTikd ZupBolho extedel ¥pén exkaBapioam plyp
vo GloploBel exkoBoporie amd Tt FevikR IuvehEuon. ZTnv mEpITTWON TOU
edagiou  mc Topaypdipou 1 Tou dpBpou 26 Tou apdvtog, n Mevikrl ZuvéAeuon
HE TRV iG amdgpaan opilEl Ko TOUS EKKOBapIOTES Kol TOV TPATTO ToU aoKody T
KOBKOVTE TOUS KO TIOU EVERYOUY, dTrd Koo,

LTV MERITTWaN TS mapaypagpou 2 ou mapamavie apBpou 26 Tou TrapovTac, ol
exkaBapiotic diopiovial amd To Sikagtpo PE TV amdpaon Tou opilel v Alon
me eTopEiog.

2. O exkoBapiorés, wou opllel n Nevikny ZuvEAeuon, pmopoldy va eival 600 Ewg
TEQOEDIG, HETOYXOI 1) O kol aoxodv OAEg TIg ouvapeic pe Tv Sodikaoio ka 7oy
OKOTG TNG EKKOBapions appodidTnTeg TOU AoiknTiKoU ZupBouliou, dWwE QUTES
Exouy Tuxav TrEpropioTel amrd Ty Cevikr) Zuveleuan, Pe Tig amopaos g omolig
E¥OUV TNV uTToypiwon vo ouppopguvovtal. O Blopiopds Twy exkoBopioTiy
guveETdyeTt autodikalwg Ty wadon g efouoiag Tuw pEAN Tou MoiknTIKGD
LZupBouhliow.

O exkcBopiotic, Tou opifovron omd v Tever) Zuvéhevon, ogelhouv, podig
avahdfouy Ta KaBnKoOVTa TOUS, VO KAVOUN armoypagn THS ETAIpIKGS TTEPIOUTING
EVTOL TRILY (3) prpviov armd Ty avainyn Twy kaBnkovTwy Toug kol va ouvtalouy
Ko GnpomEUgouY I00ASYITHO EVOpLnG NS EXKQDGPIONS. [N UTCKEIJEVD Of
Evipian ard m Fevikl ZuvEheuarn),
ApBpo 28
MevEpyEIn EKKOBapioEwE

1. H ek Zuvedeuon Ttwy  petdxwy  Siompel 6ha 1o Skardpara Tng Katd
THY Siaprein T EKkeBoploewe,

2. O gxpoBopioTec opeilouv va TWEpaTwoouv ywpic kaBuoTEpnon TIS EXKpERElS
UTTeBEOEIC TRE ETCIREICS, va HETATREWOUY O ¥prila TNV ETAIpIKN TTEpIOUGIa, PE TRV
empUAaln g wapoypdgou 7, va efophioouy Ta xpin TG km va El0Tpdiouy TG
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Siovajn propel va yivel kol pe autoboig amdboon) o auTols TWV TTEPIOUTINKLY

OTOIEIIV TG ETHIPERG.

KE®AMAID IX
FENIKEEZ & METABATIKEL AIATAZEIX

ApBpo 29
Mevikn AdToagn

Mice doo 8 pora Gev puBpile 1o Mapdy KOTOOTOTIKD 10X BOUY O SIaTagE Tou

¥, 4548/2018 wan g vopoBEoiog YEVIKG yia TNV aviwvuun evaipsia.

Korooromkd mg Avavupng Evanpeiog pe v eTuvupio
aMOTOR OIL RENEWABLE ENERGY MONOIMPOEQIMH A.E.»
Mapolim, 19/01/2024

lwivvng B, Bapdivayidwng
MNpdedpoc AE.

33




APOSTILLE - Emanpeinon

CCORVENTION DE LA HAYE D115 OCTOBRE 1961
Fawfwm g Fivrng mig Smg Oscwpolon 1961)
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Vi b @ kibaj muesd dn Eontrolloni ne linkan; r ’

Dt fiteriveos bimipessportal prf pytdicCeifobe Dmembnad (b g pyo-

STATUTI I KODIFIKUAR
«MOTOR OIL RENEWABLE ENERGY MONOIPOZQITH A En»
NR. L REGIISTRIT TE PERGIITHSHEM FLEKTRONIK TREGTAR
(GEMI) 008701901000
KAPITULLI I
EMERTIMI, SELIA, QELLIMI dhe KOHEZGJAT]A
Neni 1

EMERTINMI

1. Emértimi 1  shogérise eshte «MOTOR  OIL  RENEWABLE
ENERGY MONOITPOZOIIH ALE »

2. Pér transaksionet e saj jashté vendit, do & pérdoret emn * «MOTOR OIL
RENEWABLE ENERGY SINGLE MEMBER 5.A."

3. Té githa dokumentet ¢ kompanisé do @ péreaktoing, t8 pakién, emrin e
kompanis®, seling e saj 1@ regjistruar dhe numein GEMI 1# kompanis#, dhwe nése
kompania éshté né likuidim, ky fakt duhet t8 deklarchet gjithashtu né ményré
b8 qark.

Neni 2
Selia

1. Selia e regjistruar e shogirisé éshid Bashkia e Amarousit, Atk
2 Shogérisa mund t& krijojé Degé, kudo né Greqi dhe jashté saj, pas njé vendimi
paraprak unanim 6 Bordit Direjtues, i cili do 18 pércakiofié njfkohisisht detyrimet dhe
pergiegiesitd dhe né pergjith#si ményrén e funksionimit & tyre.

Neni 3

Kohézgjatja




oy
- .'!'.

T .
kompetent, i Vendimit Administrativ q& miraton themelimin e f—,-huﬁ#.'naﬂ dhe Statutin
£ 52 S iy !

ar v f
2 Kjn Kohézgjatje mund @ shkurtohet ose zga.l,rt,tlm:é vendim té Mbledhjes s
Pérgjithshme t&8 Aksionaréve dhe ndryshimit t8 nenit p'r&rﬁhhh bt Statubit b sa),

MNeni 4
Qellimi

Qéllini i shogérisd dshité:

1. mdértimi, funksionimi dhe shfrytézimi 1 nji npésie prodhimi 8 energjisé
elekirike ng zonén "SOUSAKI™ 8 Qarkul t8 Korinthit.

2. ndértimi, funksionimi dhe shfrytézimi i n@sive 8 prodhimit t8 energjisé
elekirike si né plesén Getér @ leritorit B Gregisé, ashtu edhe jashte saj.

3. a) furnizimi, shitja, blerja dhe né pérgjithisi tregtimi i energjis® elektrike, né
pirputhje me ligin, duke pérshird importin dhe eksportin ¢ energjisié clekbrike
nga dhe drejt territorit grek.

b} perfilimi i t€ drejtave & transmetimit & energjisé elekirike pBrmes
ndérlidhjeve ndérkombétare elektrike @ Gregis®, me géllim eksportin dhe
importin e energjisé elektrike.

4. blerja, marrja me gira dhe shirytézimi né ¢do meényré i pasurive 1 paluajtshime
né Greqi dhe jashté saj, pér shérbimin e géllimit & shogérisé ose edhe
pavarisisht tj.

themelimi i dyganeve, degéve, zyrave dhe pérfagésive né Gregi dhe jashté saj.

piesémartja dhe/ ose bashkfEpunimi me nddrmarrje B tera té gdo forme, brenda

dhe jashté kufijve greké, me qéllime ¥ ngjashme, & aférta, plotésuese ose

thjesht t& dobishme né ¢farfdo ményre, gofté edhe térthorazi, pér realizimin e

qillimit, si dhe pérfagésimi dhe pérfagésimi ligior i shogérive vendase ose t#

huaja qé kan# drejtperdrejt ose terthorazi qéllime 8 ngjashme.

7. themelimi i shogérive t8 Gera, né Greqgi ose jashté saj, b ¢do forme, ose i
konsorcinmeve me persona fizike ose juridike 18 s# drejis private apo publike,
me qéllime t& npEjta, t& ngjashme, plotésuese ose thjesht t8 dobishme, gofté edhe
térthorazi, pér realizimin e gellimit.

8. kryerja kudo e odo loj veprimi tregtar qé lidhet drejipérdrejt ose Erithorazi me
géllimet e shogérisé.

9. hartimi i studimeve dhe ofrimi i shirbimewve kisshillimore dhe i knosw-how-t nid
lidhje me qéllimet e shogériss pér persona fixiké ose juridike.

10. repjistrimi dhe/ ose dhénda e licencave pér pérdorimin dhe shirytézimin, ose ni
gdo ményrd jetdr sigurimi dhe/ose shfrytBzimi i 8 drejtave & pronésisé
industriale dhe intelekituale, si¢ jang markat tregtare, patentat (patentat e
shpikjes), metodat e know-how-t, etj.

11 Pj&né]narrja ni gdo o tenderi ose lkonkursi gé lidhet me géllimet e saj.
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12 imvestimi i fondeve & disponueshme né aksione, ]Eh‘}i' e VJE)-E: elhe Libuj b :;::11:'
[k (tE listuara dhe té tregtueshme ose jo né I:lurs'li;P {F[ﬁﬂmé 0se ti jashime), si
dhe né instrumente fimanciare derivative.

13. dhénia e garancive ose kundérgarancive ose gdo forme sigurie né emér t& saj
ose né favor b opaléve & treta, pér shirbimin e interesave W saj ose b
ndrmarrjeve b lidhura me &,

14 furnizimi, shitja, blerja dhe né pérgjithési tregtimi | gar-,:it natyror, né vend dhe
jasht® vendit, né ¢do formé (p.sh. § lEngizuar, | kompresuar ose n@ formé gazi),
pér ¢do kategori klientésh, né pérputhje me ligjin, duke périshiré importin dhe
eksportin e gazit natyvror nga dhe dreejt teceitorzt grek.

15. transporti dhe shpérndarja e gazit natyror né ¢do formé (p.sh. gaz natyror |
léngézuar ose | kompresuar).

16, ndértimi, mirémbajta dhe funksionimi i njssive @ pérpunimit t& mbetjeve jo t8
rrexikshme, si dhe shfrytézimi tregtar | produkbeve té pérfituara,

KAPITULLII
KAPITULL - AKSIONET
MNeni 5
Kapitali

1. Kapitali aksionar i shoqérisé u pércakina fillimisht né shumén njéqind e dhjeté
mijé euro (E110.000) dhe ndahet né njE mijé e njégind (L100) aksione
em#rore, me vler# nominale njéqind euro (€100) secili, dhe u pagua plotésishi.

Me Vendimin @ Asamblesé s& Pérgjithshmie té Jashtézakonshme t€ datés 6.12.2011,
u vendos rritja e kapitalit aksionar # shogérisé, me ndryshimin pérkatés 8 nenit 5
Statutit, pér shumén PESEQIND MIJE EURO (E500.000), me emetimin e pesé mijé
(5.000) aksioneve b reja emérore, me vierd nominale €100 secila, &8 cilat u paguan
plotésisht,

Me Vendimin e AsamblesE s Pérgjithshme t& Jasht@zakonshme t¢ datéis 26.02.2019,
v vendos rritja e kapitalit aksionar 8 shogérise, me ndryshimin pérkatés & nenit 5 @
Statutit, pér shumin TETEDHJETE hﬂﬁl EURO {€80.000), me emetimin e tetégind
(BOO) aksioneve 1 refa emérore, me vlerd nominale €100 secila,

Me Vendimin e Asamblesé s Pérgjiths hme té Jashtézakonshme té datiés 10.10.2019,
u vendos rritja e kapitalit aksionar & shogériss, me ndryshimin pérkatis t& nenit 5 1
Statutit, pér shumén KATERQIND E PESEDHJETE MIJE EURO (€450.000). me
emetimin ¢ katér mijé ¢ pesBqgind (4.500) aksioneve t# reja emérore, me vlerd
nominale €100 secila.

Me Vendimin e AsamblesE sié Pérgjithshme té Jashtézakonshme t& datits 05.02.2020,
u vendos reitja e kapitalit aksionar t8 shogérisg, me ndryshimin pérkats t# nenit 5




Statutit, pér shumén DHJETE MILIONE EURO (€10.000,000), mLﬂt{r.u;_.Elmln e}n jeqind
mijé (100.000) aksioneve & reja emérore, me vierd nominale EIE[LMI& f

Me Vendimin e Asamblesé s& Pérgjithshme té ]ashtéza.knnuhme e dabds i!.ﬂ'?.‘lﬂi!{l
u vendos rritja e kapitalit aksionar t€ shogérisé, me ndryshimin pﬂlﬂﬂeﬁ b nenit 5 t8
Seatulit, pér shumén DY MILIONE E TETEQIND MIJE FURO (€2.800.000), me
ermnelimin ¢ njézet ¢ tetét mijé (28.000) aksioneve ¢ reja emérore, me vierd nominale
E100 secila

Me Vendimin e Asamblesé s8 Pérgjithshme té Jashtézakonshme (€ datés 10.05.2021,
u vendaos rritja e kapitalit aksionar t& shogérisé, me ndryshimin pérkatés té nenit 5 t#
Statutit, pir shumin NJEZET E GJASHTE MILIONE EURC (€26.000.000), me
emetimin e dygind e gjashtédhjeté mijé (260.000) aksioneve (& reja emiérore, me
Vierd nominale €100 secila.

Me Vendimin e Asamblesé s& "érgjithshme té Jashtézakonshme té datés 16.07.2021,
u vendos rmitja e kapitalit aksionar té shogéristé, me ndryshimin pérkatés & nemt 5 t2
Statutit, pér shumén NJE MILION EURO (€1.000,000), me emetimin e dhjeté mijé
(10.000) aksioneve tE reja emérore, me vieré nominale €100 secila,

Me Vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme 1€ Jashtézakonshme (€ datis 08.11.2021,
u vendos rritja e kapitalit aksionar té shogirisé, me ndryshimin pérkatés t& nenit 5 t&
Statutit, pir shimén TRE MILIONE E GJASHTEQIND MIJE EURO (€3.600.000), me
pagesé né para dhe me emetimin e tridhjeté e gjashté mijé (36.000) aksioneve L& reja

emérore, me vierd nominale €100 secila.

Me Vendimin & Asamblesé sg Pérgjithshme t8 Jashtézakonshme t8 datés 08122022,
u vendos rritja e kapitalit aksionar b shogérisé, me ndryshimin pérkatis b nenit 5 t8
Statutit, per shumén FESEDHJETE E PESE MILIONE EURO (€55.000,000), me
emetimin e peséqgind e pesédhjeté miji (550,000) aksioneve tE reja emérore, me vieré
nominale €100 secila,

Me Vendimin e Asamblesé sé Pérgjithshme té Jasht&zakonshme t& datis 19.01.2024,
u venclos rritfa e kapitalit aksionar t¢ shogédrisé, me ndryshimin pérkatés té nenit 5 @
Statulit, pér shumén NJEZET MILIONE EURO (€20.000.000), me emetimin e dyqind
mijé {200.000) aksioneve té reja emérore, me vlerd nominale €100 secila,

Si rrjedhoje, KAPITALI AKSIONAR TOTAL i Shogérisé, pas rritjes st mésipérme,
arrin né shumén NJEQIND E NENTEMBEDHJETE MILIONE E PESEQIND E
DYzet MITE EURO (€119.540.000) dhe ndahet né njé milion njégind e néntédhjeté e
pesé mijé e katérgind (1.195.400) aksione emérore, me vieré nominale €100 secila.

2. Brendda pesk (5) viteve nga vendimi pérkatés i Asamblesé sé Pérgjithshme,
Késhilli § Administrimit ka 8 drojté, me vendim té tj gi kirkon shumics prej
t& paktin dy t tretave (33) B andtardve td Hj:
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a) 1€ rrist kapitalin aksionar me emetimin e aksioneve 18 reja, Slmaul.g%rnt]eip nuk

mund té tejlalojé trefishin e kapitalit 88 paguar né datin e m.:rﬁu'ﬂ:iﬁ'.ynndimﬂ nga

Asambleja e Pérgpithshme. £ .
Ay, "

b) té emetojE hua obligacionare, me emetimin e obligacioneve té konvertueshme né

aksione, sipas kushteve b paragrafit 1 t8 nenit 24 2 ligjit nr. 4548/ 2018, Né kEté rast

zhatohen dispozitat e nenit 71 t& liggit o, 4548/ 2018,

Kitto kompetenca t Kishillit 8 Administrimit mund # rinovohen nga Asambleja e
Pérgjithshme pér njé permdhé gé nuk tejkalon pesé (3) viet pér ¢do rinovim, dhe
viefshmiria e tyre fillon pas pérfundimit 8 ¢do pestvijecari. Vendimi i Azamblesé sd
Pérgjithshme i néftshirohet formaliteteve W publikimil sipas ligjit.

3. Rritjet e kapitalit g vendosen né pérputhje me paragrafin ¢ mésipiérm pérbéjnd
ndryshim & Statutit, por nuk i nénshirohen miratimit administrativ, pérveg
rasteve kur ky miratim kivkohet sipas paragrafit 3 t& nenit 9 & ligjit nr.
4548/ 2018,

4, Brenda nj# muaji nga pérfundimi i afatit té cakbuar pér pagesén e rritjes, pas
cdo rrifjeje t8 kapitalit, Keshilli i Administeimit detyrobet 8 kujdeset piy
certifikimin e pagesés s kapilalit, né pérputhje me dispozitat ligjore. Afati
pEr pagesén e rritjes sé kapitalit pércalktohet nga organi g@ mori vendimin
pérkatis dhe nuk mund té jeté mé i shkurtér se katérmbédhjeté (14) dité dhe
as mé i gjat se katér (4] muaj, nga data e regjistrimit b vendimit né G.E.ML

Meni &
Aksionet

1. Aksionet e shogérisé jané emérore né Hrésing e tyre dhe & pandashme,
Vlera nominale e cdo aksioni pércaktohet né njégind eurn (£100).
Shogéria dshté e detyruar t€ mbajé librin e aksionaréve, Né kétd libér
regjistrohen aksionarét, me shénimin ¢ emrit dhe mbiemrit ose emértimit té
shogérisé dhe adresés ose selisé 58 tyre, si dhe profesionit dhe kombésise s& ¢do
aksionari. Né ¢do rast shifnohet rumri dhe kategoria e aksioneve gé zotéron
secili aksionar, Libri mund & mbahet edhe né formé elektronike. 51 aksicnar
nelaj shogirisé konsiderohet ai i 8shis i regjistruar nié kété libér,

4 Forma ¢ Hiujve & aksioneve pércakiohet nga Késhilli 1 Administrimit me
vendim 8 Lj. Me kété vendim pércaktohen npkohEsisht lloji i btujve B
aksioneve, numri 1 aksioneve gé périshihen né mé titull, tekst i ftallit dhe B
gjitha elementel ¢ nevojshme sipas ligiit. Titjt e aksioneve mbajné numér
rendor, vulén e shogérisé, datén dhe nénshkruhen nga Kryetard 1 Kishillit t&
Administrimit dhe nga njE anitar i tj, i caktuar p8r ket géllim me vendim &
Késhillit t Administrimit,

5. Transferimi i akstoneve B shog@risé bithet sipas dispozitave ligjore dhe
konkretisht me regjistrim ne librin e aksionaréve. Regjistrimi datohet dhe
nénshkruhet nga aksionari transferues dhe nga pérfituesi ose pﬂrfﬂqESuﬂs'i:;P%‘ -

&b

tyre me prokur, Nuk kirkohet nénshkrimi i regjistrimit, nése shogéria meps o

&




s M
kopje B kontratés sé transferimit alt:sruﬁiﬂi? t¥ n kruar nga palét
Giithashtu, nuk kétkehet nénshkrim né rast, se f‘iiqu mbghet elekironikisht. Pas
¢do transferimi l&shohet titull @ ri ose ﬁhf’nnlﬁt ga shogéria mbi titullin
ekzishues, nitse 8shié léshuar, fransferimi 1 keyer dhe i dhénat e pérfituesik

6. Né rast t¢ trashégimis# universale ose pothuajse universale t# aksioneve,
trashgimtari regjistrohet né librin e aksionaréve sapo, me kujdesin ¢ personit
g ka interes ligjor, paragiten né shogénd dokumentet g provojnd trashegining,

7. NE rast rritjieje ose uljeje t¢ kapitalit, kur lindin ndryshime né shumén e
kapitalit, né numrin ¢ aksioneve, né vlerén nominale t& aksioneve, né tekstin e
titujve & aksioneve dhe né elemente t& fera karakteristike t8 tyre, Késhalli i
Administrimit mund, me vendim & Hj, W péreakbopE:
a)  zévendisimin ¢ Hiujve B vjeldr me  titluj 1# rinp  ose
b} vulosjen e titajve @ vietér me t8 gjitha elementet e refa gé rrjedhin nga
ndryshimet e kryera nié kapital, nd ndafen ¢ aksioneve etj, ose
cl ni rast rritjeje W kapitalit me emetin aksionesh 18 reja, vulosjen e titujve té
vjetér sipas pikés b mé sipér dhe njgkohésisht léshimin e titujve té rinj b8
aksioneve, ni B8 cildt pérfshihet shuima e rritjes sé re @& kapitalit.

8. M@ rast zéwvenddsimi ¢ titujve t& vjebdr me titu] 8 rinj titut e vjobér
shkatérrohen né pram té Késhillit t8 Administrimit dhe hartohet procesverbal
pérkatiss, ku shiénohet numri dhe Hloji i litujve qé zévendésohen, si dhe arsyeja
e zivendésimit.

KAPITULLI ITI
AKSIONARET DHE TE DREJTAT ETYRE

Neni 7
Té drejtat dhe detyrmet e aksionaréve

1. Aksionarét ushtrojng t8 drejtat e tyre gé lidhen me administrimin e shogérisé
vetém pérmes pjestmarrjes né Asamblené ¢ Pérgjithshme, Té dreejtat dhe
detyrimet e ¢cdo aksioni ndjekin pronarin e tj ligjor. Zotérimi i titullit t aksionit
nénkupton automatikisht pranimin e Statutit dhe b vendimeve & Asamblesé
sit Pérgjithshme dhe ¢ Késhillit t8 Administrimit, #8 marra brenda kufijve té
kompetencave té tyre dhe 18 ligjil.

2, Cdo aksionar, kudo gé banon, konsiderchet se ka vendbanim ligjor seling e
shogérisé, pitr sa i pérket marrtdhénieve @ Lj me shogéring, dhe i nénshtrohet
juridiksionit t& gjykatave t@ selisé s& shogérisé.

3. Pérgegjésia e aksionarit kufizohet né vierén nominale b aksionit & tj. Cdo
aksion jep 1 drejté pér dividendd, nése shpBmdahet, si dhe né rast shpérbénjeje
b8 shogérisé, pér pjesén pérkatise nga produkt i lkuidimit & pasurisé
shogérore, si dhe ¢do t8 drejté Hetér t8 parashikuar nga ligji dhe ky Statut.

4, Cdo aksion jep # drejié vobe nd Asambleng e Pérgjithshme. NE rast
bashképronésie mbi njé aksion, e drejta e votis ushtrohet detyrimisht nga nj
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pérfagésues 1 pérbashket [Jrenu “nﬂi'lin.l:ﬂm e kiéfti] pérfagisuesi, ushtimi i b

drejtave gé rrjedhin nga aksioni: pezatichet, Mi rast ndarjeje @ usufruktit nga
pronésia e aksionit, zhatohen dJ,l;pqth}EE nenit 1177 8 Kodit Civil.

Meni B
E drejta e parablerjes (preferencés)

. Mé# ¢do rast 18 njé rritjeje 1 kapitafit, e cila nuk béhet me kontribul né natyré, si
dhe né rastin e emetomit & obligacioneve me t& drejtd konwerlimi né aksione,
aksionaréve té Shoqérise né kohén e emetimit v jepel e drejla e pérparésisé pér
kapitalin e ri dhe kreding e obligacioneve, né pérputhje me arsyen e
pjestmartjes sé tyre né kapitalin ckzistues, Pas skadimit t# afatit pér ushtrimin
e 58 drejtés sé pérpardsisé, e cila caktohet nga organi 1 shogénsé gé vendos pér
rritjen dhe e cila nuk mund bé jeté, né varési @ respektimit & afatit pér pagesén
e kapitalit, m# pak se katérmbédhjeté (14) dité, aksionet e pamarra nga
aksionarét e vjetér mund & dispanchen lirisht nga Bordi Drejtues, me njé cmim
o mé b ulit se ¢mimi i paguar nga aksionarét ekzistues,

. Ftesa pér ushtrimin e s€ drejtis s& pérpanésiss, e cila duhet t& pérmendé edhe
afatin brenda t& cilit duhet t& ushtrohet kjo e drejié, i paragibet publikat nga
shogéria. Fresa mund B zévendésohel me nj# letér & regjistruar "FRANUAR",
Ftesa e mésipérme mund t& mos pérdoret nése né Mbledhjen e Pérgjithshme
moren pjesit aksionard g pérfagisonin b gjithe kapitalin dhe ishin né dijeni
vendimit pér rritjen dhe deklarvan géllimin e tyre pér t8 ushtruar ose jo b
drejtin e pérpartisisé. Sipas kushteve dhe afateve H paragrafit 1 8 nemt 27 &
ligjit 4348,/ 2018, si; éshité né fugi, e drejla e pérpardsisé e mésipfrme muned té
kufizohet ose & shfugizohet me njé vendim té Mbledhjes s8 Pérgjithshme, b
marré me njé kuorum dhe shumics B rritur.

Neni 9

Té drejlat e pakicis = kontrolli

1. Me kéfrkest o aksionaréve qf pérfagésojné njé b njEzetén (1/20) e kapitalit 8

paguar, Bordi Drejlues &shté i detyruar (8 thérrasé njg Mbledhje te
[ashtézakonshme té Pérgjithshme t& Aksionaréve, duke caktoar njé daté piér nje
mbledhje t& HIE, e cila nuk dubet t jeté mé shumé se dyzet e pesé (45) dit nga
data e dorézimit t# kérkesés te Kryetari i Bordit Drejtues, Kérkesa duhet &
pérmbaj lemén e rendit 8 ditits, Niése nji Mbledhje e Pérgjithshme nuk thirret
nga Bordi Drejtues brenda njzet (20) ditéve nga dordzimi i kérkesis pérkatése,
thirrja kryhet nga aksionarét kétkues me shpenzimet e shogérisé, me njé
vendim t Gjykatés, & Ieshuar gjat® procedurds s& masave t nd@rmjetme. Ky

dités,
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2. Me kitrkese & aksionaréve qf pEfagesoing nje (& njgzetén (1/20) e kapitalit t&
paguar, Bordi Drejiues 8shité i dubﬁ'lmr bé peirfshii pika shtesé né rendin e ditds
té njé Mbledhjeje t8 Pérgjithshmme vgié” éshie thirrur tashmé, nése kérkesa
pérkatése i arrin Bordit Drejtues t& paktén pesémbédhijeté (15) dité para
Mbledhjes & Pirgithshme. Pikat shies# dubet B publikohen cse 8 njoltohen,
nién pérgjegidsing e Bordit Drejtues, né pérputhje me nenin 122 t8 ligjit
4548/ 2018, 18 paktén shtaté (7) dité para Mbledhjes sé Pérgjithshme. Nése kéto
pika nuk publikohen, aksionarét kéttkues kané 6 dreejlé 18 kérkoing shiyrjen ¢
Mbledhjes s& Pérgjithshme né pérputhje me paragrafin 4 & kétij neni dhe g8
varhdomé vetd me publikimin, sic specifikchet né paragrafin e méparshém, me
shpenzimet e shogérise,

3. Bordi Drejtues nuk &sht# i detyruar tE fusé céshije né rendin e dités, as

publikojé ose njoftojé ato s& bashku me arsyetimin dhe projekt-rezolutat e
paragitura nga aksionardt né parputhje me paragrafin 2 té kfhj dokumenti,
niése permbajtja e tyre éshié gantésisht né kundéshtm me ligjin ose me moralin
o miré,

. Me kérkesé 8 nj¢ aksionari ose aksionarive g pirfaq@sojné njé & njézebin
(1/20) e kapitalit t& paguar, Kivetari i Mbledhjes dshté i detyruar (2 shiyjé
vetém njé heré vendimmarrjen nga Mbledhja e Pérgjithshme, e Zakonshme ose
e Jashtézakonshme, pér & gjitha ose disa gishije 1@ caktuara, duke cakiuar nj#
datd pitr vazhdimin e mbledhjes, até t# specifikuar né kérkesén e aksionaréve,
e cila, megjithatd, nuk mund b jetd mé shumd se mpdzet (20) dik® npa data e
shiyrjes.

. Mbledhja e Pérgjithshme e shtyré éshté vazhdim i asaj t& méparshmes dhe nuk
kiirkon pérsérifen ¢ formaliteteve & publikimit 1@ flesés pér aksionarét, dhe
aksionard t& rinj giithashtu mund t# marrin pjest, me kusht g8 B respektohen
formalitetet pérkatése t8 pjesémartjes.

. Me kérkess t6 cdo aksionari, B paragitur né kompani 18 paktén pesé (5) dité té
plota para Mbledhjes sé Pérgjithshme, Bordi Drejrues éshtié i detyruar t1 ofroji
Mbledhjes s8 Pérgjithshme informacionin specifik t# kifrkuar mbi punit e
kompanisé, né masen q# kjo éshté e dobishme pér vierésimin aktual té pikave
t8 rendit 18 dités,

. Me kirkesi t& aksionarive qi pérfaqesojni nj 1@ njdzetén (1/20) e kapitalit t&
paguar, Bordi Drejtues Eshig i detyruar ti njoftojé Mbledhjes sé Pérgjithshme
té Fakonshme shumat qé, gaté dy viteve t fundit, [ jané paguar secilit anétar
té Bordit Drejtues ose drejtoréve t8 shogérisé, si dhe ¢do pérfitim pér kéta
persona pér ¢do arsye ose kontraté 8 shogrisé me ta, INE rastet ¢ paragrafit 6
dhe kétij paragrafi, Bordi Drejtues mund b refuzojé @ japé informacionin pér
njé arsye bindése materiale, e cila do 18 regjistrohet nié procesverbal, Nji arsye
e tllE mund té jeté, né rrethana B tilla, prfagqésimi i alsionaréve kitkues né
Bordin e Drejloréve né pérputhje me nenet 79 ose B0 ¢ Ligjit 4548/ 2018,

. Me nj¢ kérkes# nga aksionartt g pérfagésoing njé té dhjetén (1/10) e kapitalit
té paguar t8 paragitur né shogéri brenda afatit ¢ peércaktuar né paragralin 6 mé
sipir, Bordi Drejlues éshid i detyruar ti ofroj Mbledhjes s8 Pérgjithshme
informacion mbi ecuring e punéve & shogérisé dhe glendjen financiare &
shog#risét, Bordi Drejtues mund B refuzojd 1 japé informacionin pér njé arsye
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bindése materiale, e cila do b8 regjistrohet né pr'[;wshruhak Mt arsye e tilld
mund b jet, nit ko rrethana, pérfagésimi iakﬁl:aﬁar#?e kfrkues né Bordin e
Drejlm#'ue ni p-ﬁrpul;hje me nenet 79 ose B0 I?LEM Igiﬁlﬂ,."iﬂ'lﬂ, me kusht gé
anétarét pérkatis ¢ Bordit Drejues & kendé marre informacionin pérkatés né
njé menyré i pershtatshme.

NE rastet e paragraféve 6, ¥ dhe 8 t8 kitj neni, ¢do mosmarréveshje né lidhje
me viefshméring ose jo & justifikimit pér refuzimin e dhénies sé informacionit
zgjidhet nga Gjykata e selisé sé regjistruar # shogérisé me vendimin e saj, té
léshuar gjaté procedurés s& masave B pérkohshime, Me & njéjtin vendim,
givkata detyron gjithashtu shogéring 18 japg informacionin gé ka refuzuar.

ME rast t8 njé kirkese nga aksionarét gé pérfaqésomé 1,20 TOL 6 kapitalit &
paguar, vendimi pér ¢do gishije né rendin e dités 1 Mbledhjes s Pérgjithshme
merret e votim té hapur.

ME rastet ¢ kitrkuara nga ligll, aksionan®! kérkues duhet 1 provojne statusin e
tyre aksionar dhe numrin e aksioneve & mbajné kur ushtromé t8 drejbén
pérkatése. Njé provi e tll# éshi# edhe depozitimi | aksioneve né pérputhje me
paragrafin 2 t& nenit 124 t2 L. 4548,/2018.

Aksionarét e shogifrisé g¢ pérfagBsoné B pakin njd 1@ njézetén (1/20) €
kapitalit 1 paguar kané (8 drejtiéd 1 kiirkojng nje auditim t8 jasht@zakonshém t&
shogérisé nga Giykata, e cila gjykon né procedurdn @ juridiksionit vullnetar,

Auditimi sipas kétij paragrafi urdhérohet nése dyshohet pér veprime g@
shkelin dispozitat e ligieve ose statutin e shogrisé ose vendimet ¢ Mbledhjes
st Pérpjithshme. Né cdo rast, kérkesa pér auditim duhet 18 paragitet brenda tre
(3} viteve nga miratimi i pasqyrave financiare 8 vitit fiskal né 8 cilin jané kryer
veprimet e raportuara.

Aksionarét e shogérisé, g pérfagésojné nj@ 18 pestiin (1/5) e kapitalit t& paguar,
kané {8 drejté t' kiithojiné Gpykatis auditimin e shogérisé, nése nga e gjithe
rijedha e saj dhe bazuar né indikacione specifike bEhet e besueshme se
menaxhimi i punéve t8 shogérisfé nuk po ushtrohet sic kiérkohet nga nji
menaxhim i shéndoshi dhe i kujdesshiém, Aksionarél gf kérkone anditim sipas
paragrafﬂv-e 12 dhe 13 t8 kétij neni duhet t'i provojné giylkalés se zotironé
aksionet g u japin atyre & drejtén 8 kfrkojind auditim b shogérisé, N prove
e till# #shté edbe depozitimi i aksioneve né pérputhje me paragrafin 2 t# nenit
124 té ligjit 4548/ 2018, Gjykata mund L& vendosé g8 pirfagissimi 1 aksionartive
kirkues né Bordin e Drejtoréve, né pérputhje me nenet 79 ose 80 @ Ligjit
4548/ 2018, nuk e justifikon auditimin bazuar né paragrafét 12 dhe 13 té loti

neni.
KAPITULLI IV
MBLEDHJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE

Meni 10
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Kompetenca ¢ Mbledhjes sé Pergjithshme ,

i

L. Mbledhja ¢ Pérgjithshme e aksionaréve t Shoqgérisé dshié nrg‘alul;l'sa] surpil'em dhe
ka & drejtd 18 vendosé, brenda kuadrit t8 Ligjit dhe Statutit 88 Shbgiris®, pér ¢do
gishie g ka t& bEjé me Shogéring, Vendimet e saj ligjore jané té deﬁrmé'shme edhe
pér aksionarét gé mungojng ose nuk jané dakord.

2. Mbledhija e Pérgjithshme Sshid ¢ vebmja kempetente pir t¢ vendosur piir:

a) MNdryshimet né statut, Ndryshimet pérfshind rrige, & rregullta ose @
jashtézakonshme, dhe zvogdlime B kapitalit.

b} Igjed hjen & anétaréve t8 bordit Drejtues dhe auditonive.

¢} Miratimin e menaxhimit @ pergjithshifm sipas nendt 108 & Ligjiv 4548/ 2018 dhe
shkarkimin e auditoréve.

d) Miratimin e pasqyrave linanciare vjetore dhe t¢ ¢do pasqyre financiare t8
konsoliduar,

&) Asgjdsimin e fiimeve vietore,

f} Miratimin e dhénies sé shpérhlimit nse pagests paraprake té shpérblimit sipas nenit
105 t& Ligjit 4548, 2018,

¢} Bashkimi, ndarja, konvertimi, ringjallja, zgjatja e kohézgjatjes ose shpérbéga e
shogérisé dhe

h) Emérimi i likuidatorive.
Meni 11
Thirrja e Mbledhjes sé Pérgjithshme

1. Mbledhja e Pérgjithshme e Aksionaréve do t& mblidhet né seling gendrore ose né
rajonin e njd komune tetér brenda rajonit B selisé gendrore ose né njé komuni elér
ngjitur me seling gendrore 1€ Shogérise 1 paktén nje heré nd vit, jo mé vond se dita e
dhjeté (10) kalendarike e muajit t& nénté pas pérfundimit & vitit t& korporatés, me
géllim gé & vendosé pér miratimin e pasqyrave financiare vijetore dhe zgjedhjen e
auditoréve (mbledhje ¢ pérgjithshme e zakonshme). Bordi Drejtues mund t8 thérras
njé mbledhje té jashttzakonshme @ Mbledhjes sé Pergjithshme & Aksionartve kur e
konsideron @ pérshtatshme ose @ nevojshme (mbledhje e pérgjithshme e
jashidzakonshme).

2. Mbledhja e Pérgjithshime, me pérjashtinn t# mbledhjeve & pérséritura, duhet t8
thirret 1# paktén njézet (20) ditd para dabés s€ caktuar pér mbledhjen e saj. Sqarohet se
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perfshihien edhe ditét jo pune. Dita e publikinit g Eh;;Es pé-q Mbledhjen e Pérgjithshime
dhe dita e mbledhjes sé saj nuk logariten, wr f

#

3. Ftesa drejtuar aksionaréve pér Mbledhjen e Péegjithshme duhet t8 pércakiojé datén,
orén dhe vendin, me adresin e sakté ku do t8 mbahet Mbledhja, pikat né rendin e
dités, dule treguar garté aksionarét g kané 8 drejté & marrin pjesé, si dhe udhézime
t® sakta se si aksionardt do & jené n# giendje & marrin pjesé n# mbledhje dhe B
ushtromé t# drejtat e l‘].'TE rl'l:‘r'iﬂ]'IEl]iﬂl‘lt ose me prokuré ose B nga distanca. Eend': i ditids

e kapitalit B paguar né pérputhje me nenin % ose nga auditori né pérputhje me nenin
121 paragrafi 2 i Ligjit 4548 / 2(18. Kjo ftesé do té publikohet sic parashikohet me ligj.
Me rast se aksionaritt e kané njofluar kompaning pér adresén e tyve né kohé, flesa pér
Mbledhjen e Pérgjithshme né pérputhje me kité pamagral mund to njoftohet
aksionaréve me and 8 pErmbarvesit giygisor ose me letér 8 regjistruar ose me
dorézimin e ftesés me dore, NE rast se ftesa dorzohet me letér t8 regjistruar, dérgimi
i saj duhet, sig provohet, t8 paraprijg periudhén minimale pér publikimin e ftesés té
parashikuar me lgj me té paktén pesé (5) dité, Plesa mund t'u njoftehet aksionaréve
edhe me email nése ata e kand njoftuar kompaning pér adres#n e tyre B email-it té
pakién njézet (20) dit® para Mbledhjes sé Pergjithshme, pas nj letre pirkatise nga
kompania,

4. Njié fresit pér t& thirrur ¢ Mbledhje & Pérgjithshme nuk kérkohel ng rastin kur
aksionarét q¢ pérfagésajn 1 gjithe kapitalin jané & pranishfm cse t8 pErfagisuar né
Mbledhje dhe asnjéiri prej tyre nuk kundérshton mbajtjen die vendimmarsjen e saj,

5. Bordi Drejlues t€ Kompanisé ka detyriman, dhjeté (10} dité para Mbledhjes sé
F'Erg'ithﬁhme té reegmllt, Fu viiré nié disposicion aksionaréve pasqyrat e sij fiisanciane
vietore, si dhe raportet perkatése & Bordit Drejlues dhe i@ anditoréve,

Meni 12
Pérfaqissimi { aksionartéve

1. Akstonarit g kand t@ drejté t8 marrin pjesé né Mbledhjen e Pérgjithshme mund té
pérfaqéschen né té nga njé person g ata e kané autorizuar ligjrisht, edhe nése nuk
#shté aksionar. Mandat mund té jepet edhe me letdr ose telepram 6 thjeshts, teleks,
faks ose email, pérveg nise Bordi Drejtues kfrkon konfirmimin e niéinshkrimit sipas
givkimit e tij.

2 Lista o aksiomardve i kani 18 deejti 88 votoing nd Mbledhjen e Pérgjithshme mund
ki hartohet para fillimit 18 Mbledhjes sé Pérgjithshme dhe duhet t& pirmbajé té gjiths
informacionin e kiirkuar me lig, sic jani té dhiénat @ ¢do pérfaqisues] t8 aksionartve,
numri i aksioneve dhe votave t# secilit dhe adresat e aksionardve dhe pérfagésuesve
b tyre.

Neni 13
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Kuarumi i thjeshté dhe shumica e Asalnblqﬂ,ﬂjiﬁ‘?ﬁrgjﬁhshmn
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1. Asambleja e Pérgjithshme &shté né kuorum dhe mblidfet né‘ményré @ viefshme
pér ¢éshtjet e rendit 18 dités kur b paktén 20% e kapitalit 18 pauar pérfagésohet nit .

2, Mése njé kuorum i tillé nuk arrihet né mbledhjen e paré, nj§ mbledhje & pérséritur
thirret brenda njézet (20) dibéve nga data e mbledhjes qé #shté anuluar, me njé ftesé té
pakitén diyete (10) dité me pard. Mjé tesd e re nuk kérkohet nése vendi dhe ora e
mbledhjes s& pérséritur ishin specifikuar tashmé né ftesén fillestare, me kusht gé té
kalojné té pakbén pesé (3) dité midis mbledhjes sé anuluar dhe mbledhjes sé pérséritur,

3, Ko mbledhje e pérséritur 8shté né kuorum dhe mbhdhet né minyré té viefshme pér
gishfet e rendit té dités fillestar, pavarésisht nga pjesa ¢ kapitalit & paguar te
perfagésuar nid b,

4. Vendimet e Asamblesd si Pérgjithshme merren me shumict absolute b votave
pérfagésuara né Asamble.

MNeni 14
Kuarumi dhe shumica e jashtézakonshme e Asambles# s8 Pérgjithshme
1. Pérjashtimisht, Asambleja e Pérgjithshme #shié ne kuorim dhe mblidhet 0 ményre
& vlefshme pér céshtjel né rendin e ditds, nése gjysma (1/2) e kapitalit t& paguar
pirfagisohet ni tE, kar bihet falé pér vendime i kan@ té bifjnid me:

a) Zgatien e kobhdzgjaties. bashkimin, ndanen, konvertomin, ringjalljen ose
shpérbéren e Shogérisé.

b) Mdryshimin e kombésisé 58 Shoglirisi.
¢] Ndryshimin e objektit t8 biznesit i Shogerisdt,

d) Eritjen e reegullt t8 kapitalit, pérveq nése imponohet me lig ose bihet me
kapitalizim t rezervave.

g} Zvogilimin e kapitalit, pérve; nigse bihet né pérputhje me paragrafin 5 & nenit 21
ose paragrafin & b nenit 49 té ligjit 4548/ 2018,

f) Wdryshimin & metodés s shpSrndarjes sé fitimeve.
@) Kufizimin ose hegjen e s& drejiéls st pérpariisisé sipas nenit § & ketij ligji.
h) Dhénia ose rinovimi 1 autoritetit Bordit Dreftues pér 8 rritur kapitalin ose pér (@

emetuar nj¢ kredi obligacionesh, né pérputhje me paragrafin 1 t# nenit 24 8 ligjit
4548/ 2018, sic Eshié né fugi.
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i} Rritja e detyrimeve t aksionardve, si dhe nid ¢do rast t]etﬁa«tﬁ p‘é;ncaktﬁqr me lig].

2. Nise kuorumi i paragrafit t8 méparshém muk arrihet rﬁm@‘.ledhp'll e pard, nje
mbledhje e pifrséritur thirret brenda njézet (20) ditéve nga HL{ mbledhje dhe pas nje
fese t& pakeén dhjetd (10) dité mé pard, dhe do & jeté nié knorum dhe do & mblidhet
né minyré & viefshme pér géshtet e rendit 88 dités fillestar kur té paktén njé e treta
(1/3) e kapitalit 18 paguar pérfagésohet nét 6, dhe né rastin ¢ nj vendimi g2 ka t8 biji
me rritjen e kapitalit, mbledhja e pérgjithshme do 8 jeté nd kuorum né mbledhjen e
perstritur kur aksionarét g pirfagésomé & paktén 1/5 e kapitalit t8 pagnar jané té
pranishém ose té pérfagésuar, Njé flesé e re nuk do té kitkohet nése vendi dhe ora e
mblodhjes s pirsdritur ishin specifiknar tashmé né ftesén fillestare, me kusht qé @
kalojnié t paktén pes# (5} dité midis mbledhjes s¢ anuluar dhe mbledhjes & pérséritur.

3, Té gjitha vendimet e paragrafit 1 t& kit neni merren me shumicén e dy té tretave
{2/ 3} té votave i pérfaqésuara né Asamble.

MNent 15
Takimi i Mbledhjes sé Pérgjithshme Drejiues

1. Mbledhja e Pérgiithshme do té kryesohet pérkohésisht nga Kryetari 1 Bordit, ose kur
ai mungon ose pengohel, nga 28vend®si i tj ose, nit mungesé B @& giithéve, nga nje
aksionar ose mjé palé e treté e zgjedhur nga Mbledhja e Pérgjithshme e Aksionaréve.
Detyrat e sekretarit do t& kryhen pérkohésisht nga personi i caktuar nga Kryetari dhe
nuk kérkohet té jeté aksionar

2. Pasi té jet® miratuar lista ¢ aksionaréve me b drejté vote, mbledhja do 8 vazhdopE
me zgjedhjen e presidiumit t8 saj pérfundimlar, § pérbérd nga kryvetari dhe njé sekretar,
i cili do t8 veprojé gjithashiu si shgyrtues, dhe i cili nuk kirkohet té jeté aksionar.

% Pjesémarrja e aksionarive, si dhe e personave € pérmendur né paragrafét 1 dhe 2
t nenit 127 ¢ Ligjit 454872018, né Mbledhjen e Pérgjithshme @shté gjithashtu e
mundur nga distanca, me ané t# mjeteve audiovizuale ose té fera elekbronike, pa
praning fizike t& aksionart né vendin e mbajtjes s& saj, sipas kushteve W nenit 125
parageali 1 paragrafét a, b dhe c). Aksionarét g€ marrin pjesé né Mbledhjen e
Pérgjithshme nga distanca né pérputhje me sa mé sipér merren parasysh pér formimin
¢ kuorumit dhe shumicss né t8 njEjtin menyré si ata # pranishém.

4. Pjestmarrja n#é votimin ¢ Mbledhjes s& Pérgjithshme éshié gjithashtu e mundur nga
distanca, me korrespondenceé ose me mjete elekitronike, t8 mbajtura para mbledhjes,
sipas kushteve t8 paragrafit 3 t& nenit 126 b Ligjit 4548/ 2018. Céshtjet dhe fletét e
votimit mund &€ vihen ng dispozicion dhe & plotéschen elektronikisht neépermijet
internetit ose nd kopje t€ printuar né seling e regjistruar t&8 kompanisé. Alksionarét g
votojnd me posté ose me mjete elekironike né pérputhje me sa mé siper do & Hogariten
pér formimin e kuorumit dhe shumicés, me kusht g# votat pérkat@se B2 jend marré nga
kompania jo mé vond se njzet e kateér (24) orf para fllimit & mbledhjes.




.. L] 4.
: :-
r

5. Vendimet e Mhl&u.ihles st Pérgjithshrne pér & gjitha céishijet q&‘*him" brf
kompetencés sé saj, pérveg céshtjeve 88 mbledhjes s8 pérgjithshme T @Emwh
rrund t merren nga aksionarét pa mbledhje, nié pErputhije meprmxﬁuﬁi;‘ Wrmat
kushtet e nenil 135 18 Ligjit 4548,/ 2018, -EITgE /
AR

6. Diskutimet dhe vendimet e Mbledhjes sé Pérgjithshme kufizohen ni ¢éshijet e
listuara né rend té dités, pérveg nése bihet fald pér njé ndryshim né propozimet e
Bordit Drejtues pér Mbledhjen e Pérgjithshme t Aksionaréve ose mé propozim pér b
thirrur njdé Mbledhje t¢ re 88 Pérggithshme.

7. Piar gightjet e diskutuara dhe 6 vendosura nié mbledhje mbahet procesverbal, 1 cili
nénshkruhet nga Kryetarl dhe Sekretari. Kopje dhe fragmente b procesverbalit
léshohen nga Kryetari i Bordit Drejtues pse zévend@s i Hj ose nga mé person 1 caktuar
me vendim 68 Bordit Drejtues.

B. Me vendim 8 mbledhjes 58 pérgjithshme, t8 marré me votim 8 hapur pas miratimat
i pasqyrave financiare vjetore, miratohet menaxhimi i pérgjithshém & u zhvillua
gjaté vitit pérkatés fiskal. INE votimin pér miratimin € menaxhimit t pergjithshém, nd
pérputhje me paragrafin 1 t8 nenit 108 68 liggit 4548/ X118, anétarit e bordit Drejtues
kand ¢ drejeé b marrin pjese vetém me aksione pér 1 cilat jang pronarl, ose si
pérfagésues té aksionaréve t& teré, me kosht gé & kené mamé autorizimin pérkatés
me udhizime t& qarta dhe specifike votimi. E njja gjé vien edhe piir punonjésit ¢
kompanisé,

KAPITULLI ¥V
BORDI T DREJTOREVE
Meni 16
Pérbérja dhe mandati i Bordit Drejtues

1. Kompania drejtohet nga Bordi Drejtues, | piérbérd nga pesé (3) derl ni
pestmbidhjets (15) anbtard.

2. Anidtarét e Bordit Dregtues zgjidhen nga Mbledhja ¢ Pérgjithshme ¢ aksionaréve tit
Kompanisé pér nj@ mandat vietor (1-vjegar), i cili fillon ditén pas Mbledhjes si
Pirgjithshme nga e cila jand ggjedhur dhe zggatet antomatikisht deri n# Mbledhjen e
pard t¢ Pérgjithshme t¢ Zakonshme pas pérfundimit & mandatit & tyre, i cili,
megjithatd, nuk mund t& kalojé dy vijet.

3, Anétardt e Bordit Drejtues mund té rizgjidhen dhe jand lirisht @ revokueshim,

4. Keshilltardt duhet té marrin pjesé dhe 88 marrin ppesé rregullisht né mbledhjet e
Bordit Direjtues
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5. Bordi Drejtues mund t# zgjedhs aqéfl:'irﬁ périe zévendisuar anétardt ¢ kané dhénd
doréhegien, kané vdekur ose ka.néﬁt:'l."i't_fll:lur Iftatuain e tyre né ndonjé ményré tetér,
Zgjedhja e mésipérme nga Bordi Drejfies béhet me vendim 68 andtaréve té mbetar,
nie jand 88 paktén tre () dhe dshiidaTelshme pér pjesén e mbetur & mandatit L8
anétarit qi zévendéschet, Vendimi pér zgjedhjen bihet publik dhe shpallet nga Bordi
Drejtues né Mbledhjen e Pérgjithshme t8 radhés, e cila mund & zévendésojd &
zgedhurit, edhe nése né rendin e dités nuk éshté shé&mar ndonjé gishtje pérkatise,

&. PErcaktohet shprehimisht se, né rast doréhegjeje, vdekjeje ose né ¢do ményré Hetés
humbjeje (8 antaréisisd ose andtaréve 6 Bordit Drejtues, anBtarét e mbetur mund b2
vazhdojné menaxhimin dhe pérfagitsimin ¢ shogérist dhe pa zivendésuar anistarit gi
mungoié né pérputhje me paraprafin e méparshém, me kusht gé numri i tyre té kalojé
giysmiin e anétaréve, sig kishin para ndodhjes sé ngjaneve té mésipérme, Mé gdo rast,
kéta anétaré nuk mund B jend mé pak se tre (2).

7. M cdo rast, anétarét e mbetur 8¢ Bordit Drejtues, pavardsisht nga namn 1 tyre,
mund té thérrasin njé Mbledhje (¥ Pérgjithshme me géllim ekskluziv zgjedhjen e njé
Bordi t& ri Drejues,

B. Punanjésit ose bashképunitorét e Kompanis®, si dhe késhilltarét ligiord ose teknile,
mund i marrin pjesé né mbledhjet e Bordit Drejtues, me ftesd té tyre, pa t8 drojté vote,

MNeni 17
Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Bordit Drejtues

1. Bordi Dvejlues Bshité plrgjegis pér administrimin ¢ kompanis®, menaxhimin e
pronds sié korporatés dhe ndjekjen e pérgjithshme t8 géllimit té saj, si dhe pérfagésimin
(grvqésor dhe jashtégjyqésor) 1 Kompanisé, Al vendos pér & giitha qishijet e
pérgithshme g kané t# bEjng me Kompaning brenda kuadrit 18 géllimit t& korporatis,
me pérjashbm té atyre gé, sipas ligiit ose Statutit, bien nén kompetencén eksklnaive té
Mbledhjes s8 Pérgjithshme.

2. Pa cenuar paragrafin e méparshém, Bordi Drejtues, né ményré treguese dhe jo
kufizuese:

a, Thérret Mbledhjet e Pérgjithshme té Aksionaréve, pércakton rendin e dités sé byre
dhe publikimin e thirrjes s& tyre, sic péreakiolvet nga Ligji dhe Statubi,

b Pérfag@son Kompaning i Gregl dhe jashté sa) para autoriteteve publike, bashkiake
dhe autoriteteve i€ fjera, ose organizatave t# ¢do natyre ose personave fiziké ose
juridiké, té gjitha gjvkatave né Gregi, té té gjitha shkalléve dhe juridiksioneve dhe para
Giykatés s¢ Larté dhe Késhillit b Shtetit, si dhe para Giykatave t& Arbitrazhit.

¢. REregullon funksionimin e brendshém dhe té jashtém t& Kompanisé dhe pércakton
bt gfitha shpenzimet.
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. Vendos pér themelimin dhe zg‘gimiﬁ.fﬁa mbylljen e degve, agjencive ose zyrave,
kudo gét e konsideron té pérshtatshme, ng Gregi dhe jashté saj.

e. PErcakton pErdorimin e f::rii:"n_'fimﬁ disponueshme her# pas here, ngre padi, ngre
padi, ushtron mjete juridike, heq doré nga padité, padité dhe mjetet juridike, pranon,
administron dhe administron betimet, kundérshton dokumentet si @ falsifikoara,
shfuqgizon padité, hyn né marréveshje giygésore dhe jasht@gygisore me gde debitor
ose kreditor B Kompanis# dhe me ¢do kusht, vepron dhe heg sekuestrot mbi pasuribs
e luajtshme dhe 8 paluajtshme dhe regjistrimet dhe anulimet e hipotekave dhe
shénimewve,

f. Blen dhe shet né emér t8 Shog@risé [End8 t8 para, produkte, mallra, makineri, pjesé
kémbimi, karburant dhe ¢do material Hetér.

@, Blen dhe shet né emér 88 Shogérisé sende 8 luajtshme dhe i jep me qira ose me gira
ato, si dhe blen, shet, jep me gira dhe jep me gira pasuri t8 paluajtshme;

h. Cedon dhe 18 peng, me ¢do kusht g miraton, fatura ngarkese, mallra, kambiale,
shénime premtimi, shénime debiti kundrejt paléve 8 treta, logari 8 arkétieshme
kundrejt paléve té treta dhe nga shitjet e mallrave,

th, Léshon dhe miraton gege,

i. Léshon, pranon dhe miraton kambiale dhe shénime premtimi.

ia. Merr prsipér dhe mbledh para, divident®, fatura, kupon® interesi,

i, Lidh kredi ni# emér i Kompanisé me ¢do kusht g€ ajo miraton, si dhe lidh ¢do [loj
kredie obligacionale, b hipotekuar ose jo, e cila parashikon hipoteki (ose para-notim
hipotekor) pér ¢do proné t# Kompanisg ose b ambienteve t# saj, jepr wrd hée pagese
dhe njeh detyrimet, jep pagesa dhe gdo pérashitim.

ic. Pranon faturat e ngarkesds.

id. Lidh t& gjitha llcjet e kontratave dhe marrEveshjeve me palé B treta, fizike ose
juridike, persona vendas ose té huaj né lidhje me mportin e produkteve té nevojshme
pir ¥ arritur giflimin e Kompanisé.

ie. Vendos pér pjeséimarrjen e Kompanisé né bizneset ekzistuese ose $8 sapokrifuara b
lidhura dhe krijimin e degéve b reja té Kompanisé,

if. Punéison dhe shkarkon népunésit civilé dhe punétorét e Kompanist dhe pércakton
shpérblimin e tyre.

1. Emiéron avokaté dhe pérfagisues t8 geré pér t8 pérfagésuar Kompaning para
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kovporatés dhe lidh kﬂ]ln"a-_?w:‘éliw marréveshje né emér 1 Kompanisé né lidhje me
veprimet e mesiperme, st dfg cdo veprim tetér,
TR :

ii. Mbyll librat @ Kompaniséaw#fafid ¢ gdo viti fiskal, pérgatit pasqyral e saj financiare
vjetore dhe propozon dividentt gé do t8 shpémdahen dhe shumat g do té formohen
si fonde rezerve.

Lista & misipérme o té drejtave dhe kompetencave t8 Bordit Drejtues Sshté thjesht
treguese,

3. Bordi Dmejtues, pér njé perindhé qé nuk tejkalon pjesén e mbetur (8 mandatit té i,
giaté s& cilés ushtron debyrat e tj, mund tia delegoj@ ushtrimin e ¢do fugie dhe
pérgjepjisie té tj térésisht ose pjesérisht (pirveg atyre qé kerkojné veprim kolektiv), si
dhe pirfaqésimin e Shogérisé né pérgjithesi, nE ose mé shumé personave, anétaré ose
jo. punonjés 8 shoqerisé ose paléve & freta, duke péreakiuar né (& njgjtén kohd
shkallén ose kushtot & njid delegimi 88 1llE, dhe giithashtu mund 8 caktoji sévenddsit
& tyre né rast [ mungesés ose pengesits s& tyre, Kota persona mund tia delegojné mé
tej ushtrimin e fugive € u jané caktuar atyre ose njé pjese té tyre andtarbve W tjerd &
Bordit Dwrejtues, punonjiisve t8 shogirisd ose paléve tE treta, me kusht q@ kjo t8
parashikchet shprehimisht né vendimin pérkatés t# Bordit Drejlues. Bordi Drejlues
pithashtu mund t'ia caktoj@ auditimin e brendshém t8 shogérisé njé ose mé shumé
personave, anétaré ose jo, nd pérputhje me dispozitat pérkatise b Ligjit.

Mo 18
Krijimi i Bordit Drejtues

1. Bordi Drejtues mblidhet menjéheré pas zgjedhjes s& tij dhe konstituohet né njé
organ, duke zgjedhur me votim 1 [shehtg dhe shumicé absolute, duke hequr ¢do
pesé, Kryetarin dhe opsionalisht deri né dy (2) Zévendéskryetart, Drejtorin
Menaxhues dhe zévenddsin e tij, si dhe Sekretarim e 6 (i cili mund 8 mos jetd anétar 1
Bordit) duke pErcakiuar pérgjegjsité e tyre,

2. Karakteristika e Kryetarit ose Zévendiéskrvetarive t# Bordit Drefues mund té
pérkoje me até 1& Drejtoril Menaxhues. Gjithashiu, Bordi Drejtues mund @ zgjedhe
njé Drejtor 1 Pérgjithshém ose Drejtoré @ Pérgjithshem ose njé Drejtor té Pérgjithshém
Alternativ ose Menaxherd t8 Pérgjithshém t& kompanisé duke pércakbuar pérgjegjésits
e tyre,

3. Kryetari i Bordit Drejtues kryeson mbledhjet. Presidenti, kur mungon ose #shité i
penguar, zévendésohel né masin e plotd @ pérgjegisive W G nga njdri prej
Zivendéspresidentéve dhe Presidenti, kor githashtu mungon, #shié i penguar ose
nuk &shi# i pranishém, nga Zévendtspresidenti fetér dhe né rast se ai nuk gshbd i
pranishém, i penguar ose mungon, nga Drejtori Menaxhues ose ndonj@ prej
drejtordve, né pErputhje me njé vendim & Bordit Drejlues pér kiitd ¢ishije.

Meni 19




2
Fusnksioni i Bovdst Diejtwes A 2
L Bordi Drejtues dubhet t& mblidhet né seling e shoqériss sa herd gi e Whlfllml. sgatuti ose
nevojat e shogérise. Ai thirvet né gdo kohé nga Kryetari i tij ose m&uendnpg.ﬁm ose nise dy nga

angtarél e Hj e kérhojné, né pérputhje me dispozitat pérkatése b lgjit. . . -

L Mijé késhilltar g& mungon mund B pérfag@sohet nga nj kishilltar etiy, Cdo kitshilltar
triund té pirfag@sojé vetém nj késhilltar gé mungon,

3. Mbledhja e Bordit Digjtues mund 8 mbahet edhe me videokonference né pérputhje me
kushtet & paragrafit 4 t nenit 90 & Ligjit 4548/ 2018,

4. Bordi Drejtues 8shité né kuorum dhe mblidhet i# ményré 1 viefshme kur gjysma plus njg
(1/2+ 1) e té gjithe késhilltaret jané (@ pranishfm ose & pérfagésuar, duke léng ménjané gdo
piese, por né asnjé moment numri | késhilllaréve 8 pranishém personalisht ose té pérfaqésuar
nuk mund 1& jebé mé pak se fre (3), Pér 68 pEreaktuar numrin e kuorumie, gdo pless q# rezulton
lihet ménfang, Vendimet e Bordit Drejtues merren me shumies absolute Drejiuces B pranishém
dhe: atyre t périagésuar, me pérjeshtim B mstit t paragrafit 2 @ nenit 5 62 ke ligjl.

3. Pitr dliskutimet dhe vendimel @ Bordit Drejtues mbahet procesverbal, i cili nénshkru het nfa
Eryatari, Keshilltarat & pranishém né mbledhje dhe Sekretari, nése ka.

Keshilltaret nuk kang te drejte 18 vefuzojn@ 6 nénshkruajngé procesverbalet e mbledhjeve nis t5
cilat kang marri pjesd. Né rast 8 refuzimit t8 nenshkrimit nga ndonjé anitar, o8 procesverbal
bEhet njE shénim pérkatés. Kopjet e procesverbaleve lishohen zyrlarisht nga Kryetari ose
zévendiisi | Hj ose nga njé person Hetér | caktuar pér kétd gellim nga Bordi Desfiwes, pa kirkuar
ndonpé ratifilim tetér.

6. Antaréve té Bordit Drejtues mund t'a jepet kompensim pér pesémarrjen e tyre né 8,
shuma e té cilit pércaktohet sipas ligjit

7. Andtari i bordil drejtues nuk ka t& drejii 18 votogd piir ¢éshte né 18 cilat ka konflikt interesi
me kompaning e 1§ ose me persanat me 6 clét Sshié i lidhur nga nj@ marrédhinie gi bie nin
paragrafin 2 & nenit 99 1 ligjit 45487 2018, N4 raste 8 tilla, vendimet merren nga andtarét e
mbetur 1€ bordit dejues, dhe nié rast se pamundésia piir té votuar prek kag shumé anétari s
anditarit & mbetur nuk formoejné kuorum, anétarét e mbetur t& bordit dejhues, pavarisisht nga
numri i fyre, duhet 1 thérrasin njé mbledhjo @ pirgjithshme me qéilimin e velém pér @ marr
vendimin specifil.

Neni 20
Kufizime pér anétarét @ Bordit Drejtues

1. Andtarét e Bordi Dvejlues, sl dhe Keshilltaret ¢ Shogérisé, lejohen 18 veprojng ni emér fi
tyre, pa lejen ¢ Mbledhjes s8 Pérgjithshme, né emér 8 tyre ose né emér t& paléve té treta,
veprime qé i nénshtrohen ajérit prej qéllimeve & ndjekura nga Shogéria ose 18 marrin pless s
paitnerd i rregullt né Shogér g¢ ndjekin qéllinee @ lla,

2. Nénshkrimi i ¢do kontrate té shoqirisé me andtarét e Bordi Drejtues,, personat fizikeé ose
furfdiki git kontrollojndg shogéring né pérputhje me nenin 32 8 Ligjit 43082074, anbtargl e
ngushtd 1 familjes s& kétyre personave, si¢ pércaktohet né Shiojodn A B ligt, éshbeé i
revojshim dhe i viefshém, 4308/ 2014, si dhe personat juridiké & kontrolluar nga sa mé sipér,
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# dhe ofrimin e sigurimeve dhe garancive p@r]ﬁre HFE‘J nd favor B keétyre personave, pa

mjé licencd b posscre 1 dhEné me vendim &"E'ut'ﬂ.{ IJrEJI‘uE'E, ose, né pérputhje me kushtet
nentit 100 t8 Ligjit 4548,/ 2018, t& Mbledhjes EEEErE]iths-jurue [ Aksionaréve

Meni ﬁf o

Pérgjegjdsia e andtaréve t& Bordi Dvejtues

Gdo anétar i Bordi Drejtues dshié pErgjegits ndaj kompanis® péir cdo ddém &8 pésuar prej saj
per shkak ti nj# veprimi ose mosveprimi gi pérbén shkelje té detyrave t@ tij.

Kjo pirgjegsi nuk ekriston nise andtari i Bordi Drejlues vérteton s, gjaté ushtrimit e
detyrave t8 tj, ai ka ushtruar kujdesin e dubur 12 njé bizaesmend 2 kajdesshém g2 vepron né
rrethana & nggashme, Ky kujdes i dubur vlersohet nié haxit & kapacitetit 8 secilit angtar dhe

detyrave g i jané cakbuar atij me liglh statut ose me vendim 6 organeve kompebente &
korporatis,

Meni 21a
Komisioni i Auditimit

Kompania mund té keté njé Komision Auditimi, i cili do t8 pérbhet nga tre (3) anditans
jo-ckzekubve, Andtarét ¢ Komisionit t8 Auditimit zgidhen nga Mbledhja e
Pérgjithshime e aksionartve 1@ Kompanise, pér nj¢ mandat vietor, i cili fillon ditin pas
datés s& mbledhjes s8 Mbledhjes s& Pérgjithshme nga e cila jané zgjedhur, dhe zgjatet
automatikisht deri né Mbledhjen e paré t& Pérgjithshme pas pérfundimit t& mandatit
ki tyre.

Komisioni i Auditimit menjéher pas zpedhjes 58t mblidhet dhe konstituohet si
organ, duke zgjedhur Kryetarin e tij me votim t# fshehté dhe shumiceé absolute dhe
duke péircaktuar périjemisits o tij.
KAFPITULLI VI
AUDITIMI
Neni 22
Emérimi i auditorit ligjor ose firmés 58 anditimit

1. Auditori ligjor ose firma ¢ auditimit emérohet nga mbledhja e pérgjithshime, nise
kifrkohet

2. Né ¢do rast t6 emérimit t8 njé anditori ligjor ose firme auditimi, duhet t& sigurohet
pavarésia ¢ auditorit ligjor cse firmés sé auditimit nga andtarét e bordit drejtues (¢
kompanis.
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PASQYRAT FINANCIARE VJETORE '.r

Neni23 | 3=
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Vit Fiskal "l

Viti fiskal zgjat dymbédhjets muaj dhe fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor
b8 odo vikd,

Meni 24
Pasgvrat Financiare Vietore

1. ME fund t# ¢do viti financiar, Bordi Drejtues pérgatit pasqyrat financiare vietore dhe
raportin € menaxhimit né pérputhje me ligin. Pasqyrat financiare vjetore i paragiten
pér miratim Mbledhjes sé Porgjithshme b zakonshme dhe shogérohen nga:

a) Raporti 1 menaxhimit t& Bordit Drejtues
b} Raporti i auditoréve i hartuar si¢ pereakiohet me ligj
2 Dokumentet @ méposhtme publikohen sig péreaktohet me ligj:

a) pasqyrat financiare vietore 1 miratuara ligigrisht nga mbledhja e pérgithshme e
zakonshme,

b) raporti | menaxhimit dhe

<) menclimi i kontabilistit i certifikwar ose i frmés sé audibmat, kur kérkchet, brenda
njézet () ditéve nga miratimi i tyre nga mbledhja e pérgjithshme e zakonshme, [N#
rast se, sipas rastit 1 t8 nénparagrafit Al & paragrafit A B8 nenit 2 t8 Ligjit 4336,/ 2015
(A 94), kérkohet nj# opinfon i nj¢ kontabilisti 18 ¢ertifikuar publik ose i njé Hime
audibimi, pasgyrat financiare vietore dhe raporti i menaxhimit publikohen né formén
dhe pérmbajtjen né bazé té 8 cilave kontabilisti 1 gertifikuar publik ose firma
auditimit kang hartuar certifikatén e auditimit dhe shogérohen me tekstin e ploté
raportit b8 auditimit

3. Q8 pasqyrat financiare 8 miratohen né ményré t& viefshme nga Mbledhja e
Pérgjithshme, ato duhet t& jené shqyrtuar posacérisht nga:

a) Dreftori Menaxhues ose Drejtori Ekzekutiv dbe, kur nuk ka asnjé ose kapacitet 1 Gj
pérkon me njé nga sa vijon, nga njé anétar i Bordit 68 Drejtoréve, i caktuar prej tij.

b) Kryetari i Bordit Drejtues t8 kompanisé ose zévendési i tij ligjor.




¢} Koentabilisti ligi#risht pergjegjés i gerlifikuar nga mfdme;'ﬂﬁanamike e Gregisé,
mbajtés i njé licence t& Klasit A pér pérgatitjen e pasq_g.rriﬁi_r&'—findrﬁare.
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Mdarja e fitimit

1. Ndarja o fitimeve neto b Shoqérisé kryhet né pErputhje me dispozitat & neneve 158
e nib vijim t2 ligjit 4548/ 2018,

2. Fitimet neto, nése dhe né masén gé ato mund té ndahen, né pérputhje me nenin 159
e ligjit 4548/ 2018, ndahen me vendim t¢ mbledhjes s& pérgjithshme né rendin
méposhtim:

a) Shumat e linjave t& kreditit B pasqyris s 1 ardhurave, B cilat nuk pérbEjné lilime
tit realizuara, zbriten,

b} Rezerva sipas ligjit 4548/ 2018 pér formimin e njé rezerve t& rregullt zbritet,

c) Shuma ¢ kirkuar pér pagesén e dividendit minimal mbahet, si¢ pércaktohet né
nenin 167 té ligjit 45348/ 201 8.

d) Bilanci i litimeve neto, si dhe ¢do fittm tetér g8 mund t& lindé dhe t& ndahet, ni
pérputhje me nenin 159 t8 Ligjit 4548,/ 2018, &shté § disponueshém lirisht né pérputhje
me vendimet e mbledhjes sé pérgjithshme.

Mé ményré treguese, shpiérblimi 1 anétardve t¢ Bordit Drejtues ose punonjisve pér
shérbimet e tyre né kit cilési, krijimi i rezervave, 18 tatueshme ose jo, shpémdarja e
njé dividendi plotésues ose transferimi i té ardhurave.

3. Pagesa ¢ dividendéve fillon n# nj# dité t8 prcaktuar nga Mbledhja e Pérgithshme
e Aksionaréve ose Bordi Drejtues dhe plirfundon brenda dy (2} muajve nga vendimi i
Mbledhjes si Pérgjithshme ¢ miratoi pasqyrat financiare vietore dhe vendosi pér
shpérndarjen

4. Pérfiuesit q& nuk kang kérkuar pagesén e dividendéve gé u takojné né kohén e
duhur nuk mund t¢ kend asnjé kérkesdé pér interes, Kérkesat pér pagesén o
dividendéve parashkruben brenda pesi viteve nga data né 18 cilén ato u bifnd 18
detyrueshme.

5. Me vendim té Bordit Drejtues, i cili merret brenda vitit fiskal, £shté e mundur té
shpérndahen divident# t# ndérmjetém sipas kushteve t& méposhtme:

a) pérgatiten pasqyra Ananciare nga @ cilat rezulton se ekzistojn® shumal e
neviojshme,




b} pasgyrat financiare 8 mésipérme 1 nénshtrohen [ﬂ-]’.l'l'lEIlll.E‘l'ﬂ"i"E.lh_ publikimit dy {2}
muaj para shpérndarjes,

.i-:

6. Shuma gi do té shpérndahet nuk mund 68 kalojé ahutnﬁn u© ﬁ’dmeu& g rijedhin nga
paragrafi 2 i nenit 159 1 Ligjit 4548/ 2018,

7. Shpimdarja e filmeve dhe rezervave opsicnale brenda witit aktual 8 korporatiis
éshté gjithashiu e mundur me vendim & Mbledhjes sé Pérgjithshme ose ¢ Bordit
Drejtues, me kusht publikimin.
KAPFITULLI VIIT
SHPERBERJA DHE LIKULDIMI
Neni 26
Shkaqet pér shpérbérjen e Shogérisé

1. Shogéitia shpérbeéhet:

a) e skadimin e afatit t8 saj statutor,

b) me vendim té Mbledhjes sé Pérgjithehme t8 marré me kuorum dhe shumics @
shtuar,

) me shpalljen e shogérisé né falimentim, dhe

d} né rast 18 refuzimit & kérkesés pér falimentim, pér shkak b pamjaflueshmérisé sé
pasurive té debitorit pér 8 mbuluar shpenzimet e procedurés,

2 Shogéria shperbhet edhe me vendim giykate, sic pércaktohet me ligj.

3. Bhpérbérja e Shoqgériss né rastin B & paragrafit 1 ndodh dulke 1 parmgitur publikut
vendimin e Mbledhjes a# Pérgjithshme,

Neni 27
Likuidimi - Emitrimi i likuidatoréve

1. Pérveg rastit té falimentimit, shpérba e Shogérisé pasohet nga likuidima 1 saj. Ne
rastin e nénseksioneve a dhe d t8 paragrafit 1 i nenit 26 t# kétij ligjii, Bordi Drejlues
kryen detyrat e likonidatorit derisa mE likuidator t8 emiérohet nga Mbledhja e
Pérgjithshme. MNE rastin @ nénscksionit b & paragrafit 1 b8 nenit 26 1 kétj Ligj,
Mbledhja e Pérgjithshme, me t# njEtin vendim, eméron githashtu likuidatorét dhe
ményTén se si ata ushtrojng detyrat e tyre dhe veprojné sé bashku.

Meé rastin e paragrafit 2 t& nenit 26 t8 mésipérm b katij ligyi, likuidatorgt emérohenn
pykata me vendimin g prcakton shpérbérjen e shogérise.




2, Likuidatorét, t& eméruar nga Mbledhja ¢ Pérgjithshme, mund ﬂ.jﬁ;_nﬁ dy deri né
katér, aksionaré ose jo, dhe ushirojné 18 gjitha kompetencat e Bordit Drigjtues gé lidhen
me procedurén dhe géllimin e likuidimit, pasi ato mund & jené kifizoar nga Mbledhja
¢ Pérgjithshme, vendimet e s# cilés jand # detyruar ti zbalejng, Em@rimi i
likuidatoréve sjell automatikisht ndérprerjen e autoritetit 8 anétaréve t¢ Bordit
Direjtues.

Likuidatorél, ¢ eméruar nga Mbledhja e Pérgjithshme, duhet gé, sapo & marrn
pérsipér detyrat e tyre, té béné njé inventar té aseteve té shogérise brenda tre (3)
muajve nga marrja e detyrave t& tyre dhe 8 hartojné e publikojné nj@ bilanc né fillim
té likuidimnit, i cili nuk 1 nénshtrohet miratimit nga Mbledhga ¢ Pérggithshme.

Meni 28
Kryerja e likuidimit
1. Mbledhjia e Pérgjithshme e Aksionaréve ruan 12 giitha té drejtat £ saj gjaté likuidimit.

2. Likuidatorst dubet ¢ pérfundojng pa vonest punét e pazgjidhura 8 shogBrisé, t&
shindérmajné pasuring e shoqérisé né para, né varési 1 paragrafit 7, @ paguajng borxhet
e sa) dhe t8 mbledhin kifrkesat e sa). Ata githashtu mund t& kryejné veprime b reja,
me kusht g ato t'1 shérbejné likuidimit dhe interesave 1€ shogBrisé,

3. Likuidatorét gjithashitu mund & shesin pasuring e paluajishme B8 shogifvisg,
ndérmarrjen korporative né terési ose degét e saj ose asete fikse individuale, por pas
kalimit t8 tre {3} muajve nga shpirbina e saj. Brenda késaj periudhe, ¢do aksionar ose
kreditor mund t1 deejtohet givkatis, e cila gjykon ng pérputhje me nenet 73% e vijues.
b Kodit +2# Procedurés Civile, pér 1 pércaktuar ¢mimin minimal t& shitjes s& pasurisé
sé paluajtshme, degéve ose departamenteve ose 88 8 gjithe ndérmarrjes, dhe vendimi
i tij do t3 jetd | detyrueshém por likuidatorét dhe nuk do Ui nénshirobet mjeteve t8
gakonshme ose té jashtézakonshme ligiore, por do ti nénshtrohet rishikimit ni
pérputhje me nenin 758 8 Kodit té Procedurés Civile, nése shitfa nuk éshité e mundur.

4. Likuidatorét mund té kérkojng, me kitkesén e tyre, té paragitur né giykateé dhe té
gjvkuar nié pérputhje me procedurén e juridiksionit vullnetar, kryerjen e likuidimit,
nié pérputhje me dispozitat gé rregullomé likuidimin gjyqésor & trash@gimisé (nenet
1913 & vijues t& Kodit Civil), t8 zhatuara pérkatssisht Né kot rast, okzekutimi |
detyrueshém kundér shogérisé éshi | mundur né fazén e likuidimit,

5. Aksionarét e shogerisé s8 shpérbieg jané t& detyruar B paguajné kapitalin g& kang

ndérmarrd dhe g¢ ende nuk e kani paguar, né masén q¢ kje 8shté e nevojshme pér
pérmbushjen e objektivave & likuidimit.

6, Cdo vit, likuidatorét hartojng pasqyra financiare t8 ndérmjetme, b cilat i paragiten
mbledhjes s pérgiithshme 5 aksionartve s bashku me nj# raport mbi arsyet qé
penguan pérfundimin e likuidimit, Pasqyrat financiare 82 ndérmjetme bEhen publike.




giithashtu per miratimin e punés sé pergjithshme & likuidatoréve dfie pér shkarkimin
e auditoréve, c o

7. Bazuar né pasqyrat financiare 1 miratuara né fund @ likuidi it, likuidatoret
shpémdajni té ardhurat e liknidimit tek aksionarét, né pérputhje ne 8 drejtat o tyro,
Mese bt gjithe aksionarét bien dakord, shpérndarja mund té béhet edhe duke u kthyer
atyre 12 gjitha aselet e kompanisé,

KAFITULLIIX
DISPOZITA TE PERGJITHSHME DHE KALIMTARE
Meni 29
Dispozitis ¢ Pérgjithshme

Pér gdo géshije qé nuk rregullohet nga ky statut, zbatohen dispozitat e Ligfit 4548,/ 2018 dhe
legjistacioni né pergjithési pér shogéring aksionare. Statuti 1 Shogérisé aksionare me
emrin « MOTOR OIL RENEWABLE ENERGY SINGLE MEMBER 5 A=

Maroussi, 19701 2024
[oannis V. Yardinoyannis

Kryetar i Bordit Direjlues
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9. Vula zyrtare 10, Ménshkrimi

Ung, Azetr Dino, pérktliyese zyriare ¢ gjmlréﬁ greke, cerBiffapay wgw Ministrin ¢ DingiRfsizd ine i,
cerfifiknte 776, duté 33.07.2024, deklarsf se kom pérktfger fekstin gif m dsluld porsgile sga ginlin ¢
brrit GREEE o giulin ¢ synior SHCHPE wee soktést, ne kujdesie e dedir dbe me pérgiegidel
ligjore,
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TIM PERKTHIMI
Vertetohet nenshkrimi i perkthyeses Azeta Dumg, atésia Musa, ameésia Liri, shtetase Shqiptare,
lindur né Vierd dhe banues né Viors, mhﬂhgljg,-’me 2obEsi 18 plotd juridike pér & veproar, me
Leternjoftim 1D ne. 037BE3062 dhe. ni? pé“rshnal GO5729052M. Pérkthyesja dzhté a licencuar
nga Ministria e Drejlésisé, e cila mé deklarai se pérktheu me pérpikméni dhe sakiési
dolumentin bashlangjitur nga gjuha greqisht né gjuhén shqip dhe e nénshlkroi rregullisht
pérpara meje Noterit. Né referim té nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 "Pér Notering";"
né Republikén e Shgipérise vértetohet nénshhrimi i pErkthyeses NE zhatim t8 ligiit nr. 124, date
19122024 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave poersonale™, uné Noteri deklaroj se do & rusj dhe
pérpunoj té dhénat personale té subjelteve & kétl) veprimi, né ményrd td drejeé dhe e
ligjshme, . g o

Fqg. |




